

HALLITUKSEN
TOIMINTAKERTOMUS JA
TILINPÄÄTÖS

2015

Talentum Oyj
kotipaikka Helsinki
PL 920
00101 HELSINKI
Y-tunnus: 0114701-2

TASEKIRJA

Sisällysluettelo	1
Hallituksen toimintakertomus	2
Konsernin laaja tuloslaskelma	10
Konsernin tase	11
Konsernin rahavirtalaskelma	12
Laskelma konsernin oman pääoman muutoksesta	13
Konsernitilinpäätöksen liitetiedot	14
Emoyhtiön tilinpäätös liitetietoineen (FAS)	48
Voitonjakoehdotus	56
Konsernin taloudellista kehitystä kuvaavat tunnusluvut	57
Osakekohtaiset tunnusluvut	58
Tunnuslukujen laskentaperiaatteet	59
Tilinpäätöksen allekirjoitukset ja tilinpäätösmerkintä	60
HALLITUKSEN TOIMINTAKERTOMUS

Konsernin liikevaihto ja tulos vuonna 2015

Konsernin liikevaihto kasvoi tammi-joulukuussa 0,5 % ja oli 72,6 milj. euroa (72,3 milj. euroa). Ruotsin kruunun valuuttakurssilla euroon nähden oli 0,5 milj. euron (1,1 milj. euron) negatiivinen vaikutus liikevaihtoon. Ruotsin kruunun valuuttakurssilla euroon nähden ei ollut olennaista vaikutusta liiketulokseen.

Konsernin liiketulos ilman kertaluonteisia eriä oli 5,4 milj. euroa (4,1 milj. euroa). Kertaluonteiset erät tammi-joulukuussa -11,4 milj. euroa (-0,7 milj. euroa) koostuivat pääosin Ruotsin lehtiliiketoimintaan kohdistuneista julkaisuoikeuksien ja liikearvon arvonalentumisista sekä Suomen lehtiliiketoimintaan kohdistuneesta, aikaisempiin tilikausiin liittyvästä arvonalisäverosta. Lisäksi kertaluonteisia eriä aiheutui konsernissa tapahtuneissa uudelleenjärjestelyissä syntyneistä kuluista.

Tilikaudella palkkojen ja palkkioiden määrä suoriteperusteisesti oli 27,0 milj. euroa (27,0 milj. euroa).

Konsernin liiketulos tammi-joulukuussa oli -6,0 milj. euroa (3,4 milj. euroa) ja -8,3 % (4,8 %) liikevaihdosta. Rahoituserät olivat -0,5 milj. euroa (0,4 milj. euroa).

Tulos ennen veroja oli -6,5 milj. euroa (3,8 milj. euroa). Konsernin verot tilikaudella olivat 0,4 milj. euroa (-1,1 milj. euroa). Konsernin tammi-joulukuun tulos oli -6,1 milj. euroa (2,8 milj. euroa).

Tilikauden aikana Alma Media toteutti Talentum Oyj:n osakkeita koskevan vaihtotarjouksen sen ehtojen mukaisesti ja Talentum Oyj:stä tuli Alma Median tytäryhtiö.

Tilinpäätöstä koskevat olennaiset tunnusluvut

Tilinpäätöstä koskevat olennaiset tunnusluvut on esitetty konsernitilinpäätöksessä s. 57. Tilauskanta ei ole Talentumin liiketoiminnan luonteesta johtuen olennainen tunnusluku, eikä sitä siten esitetä tunnusluvuissa.

Talentumin näkymät vuodelle 2016

Talentum arvioi, että vuonna 2016 liiketoimintojen liikevaihto säilyy suunnilleen samalla tasolla kuin vuonna 2015. Liiketoimintojen liiketuloksen ilman kertaluonteisia eriä arvioidaan olevan vuonna 2016 korkeampi kuin vuonna 2015.

Konsernin rahavirta ja tase

Liiketoiminnan rahavirta oli tammi-joulukuussa lähes vertailukauden tasolla. Konsernin liiketoiminnan rahavirta oli 4,3 milj. euroa (4,4 milj. euroa). Konsernin käyttöpääoman muutos oli 1,5 milj. euroa (1,6 milj. euroa). Käyttöpääoma on alalle tyypillisesti negatiivinen, koska velkoihin sisältyvät asiakkailta saadut ennakkomaksut 13,0 milj. euroa (11,9 milj. euroa).

Konsernin taseen loppusumma oli tilikauden lopussa 43,3 milj. euroa (51,8 milj. euroa). Konsernin korollinen vieras pääoma oli 5,0 milj. euroa (5,4 milj. euroa). Konsernin likvidit varat olivat 2,5 milj. euroa (4,7 milj. euroa). Korolliset nettovelat olivat 2,5 milj. euroa (0,7 milj. euroa).

Konsernilla on käytettävissä 12,0 milj. euroa shekkitililimiittejä, jotka ovat voimassa toistaiseksi. Limiittejä oli käytössä 2,4 milj. euroa tilikauden lopussa (4,0 milj. euroa).

Omavaraisuusaste oli tilikauden lopussa 36,8 % (47,2 %). Osakekohtainen oma pääoma oli 0,25 euroa (0,43 euroa). Konserni ei suojaa tytäryritysten hankintaa valuuttavaihteluilta. Ruotsin kruunun heikentyminen tai vahvistuminen euroa vastaan vaikuttaa konsernin omaan pääomaan Ruotsin tytäryrityshankinnoista syntyvän muuntoeron kautta. 31.12.2015 muuntoero konsernin omassa pääomassa oli -0,5 milj. euroa, muutos tammi-joulukuussa oli positiivinen 0,5 milj. euroa.

Liiketoiminta-alueet

Talentumin liiketoiminnot on jaettu kuuteen segmenttiin, jotka ovat Lehtiliiketoiminta Suomi, Lehtiliiketoiminta Ruotsi, Tapahtumat, Talentum Pro, Suoramarkkinointi sekä Muut toiminnot.

Suomen lehtiliiketoiminnan vuoteen voidaan olla tyytyväisiä. Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä parani selvästi etenkin levikkimyyntin kasvun ja kustannussäästöjen ansiosta. Kaikki Suomen lehtiliiketoiminnan merkittävät ryhmätlausneuvottelut saatiin päätökseen.

Ruotsissa vuosi oli vaikea. Ruotsissa jatkettiin yhtiörakenteen selkeyttämistä, jolla pyritään parempaan ohjattavuuteen ja hallittavuuteen. Ruotsin lehtiliiketoiminnassa tehtiin 9,9 miljoonan euron arvonalennus, joka perustui pitkän aikavälin liikevaihdon kasvuodotusten muutoksiin. Odotusten muutoksiin ovat vaikuttaneet muuttunut kuluttajakäyttäytyminen ja vuodenvaihteessa voimaan tulleet ryhmätlausneuvottelut. Ruotsin lehtiliiketoiminnan osalta tullaan jatkamaan toimenpiteitä kannattavuuden parantamiseksi.

Talentum Pro -segmentillä (aiemmin Kirjat ja lakikoulutus) oli erittäin vahva vuosi. Panostukset digitaalisiin palveluihin ja monipuolisiin palvelukokonaisuuksiin näkyivät vuositasona etenkin digitaalisen sisällön myyntin kasvuna. Talentum Pro -segmentissä käynnistettiin uusi asiakkaanhoitomalli. Lisäksi päätettiin ottaa osaamisen johtaminen (talent management) osaksi yksikön johtamisjärjestelmää.

Tapahtumaliiketoiminnassa vuoden liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä laski jonkin verran edellisvuodesta ja oli välttävä. Tapahtumaliiketoiminnassa jatkettiin panostuksia koulutusliiketoimintaan ja digitaaliseen markkinointiin.

Suoramarkkinoinnin liikevoitto kasvoi selvästi koko vuonna.

Suomen Verohallinto ilmoitti verotarkastuskertomuksessa 27.5.2015, että verottajan mukaan Talentum Media Oy:n olisi pitänyt tilittää arvonnäkövero vuonna 2011 saaduista ryhmätlausneuvotteluista koskien vuosina 2012 - 2014 toimitettuja lehtiä. Verohallinnon päätöksen taloudellinen kuluvaikutus vuoden 2015 liiketulokseen on 0,7 milj. euroa, joka on käsitelty kertaluonteisena eränä. Talentum pitää verohallinnon päätöstä virheellisenä ja on valittanut asiasta Helsingin hallinto-oikeuteen.

Talentumin strategian painopisteinä tilikaudella olivat kannattavuuden parantaminen, panostus sisältö- ja digitaaliseen myyntiin sekä brändien entistä parempi hyödyntäminen, erityisesti tapahtumaliiketoiminnassa.

Yleiset mainosmarkkinat laskivat tammi-joulukuussa Suomessa TNS Media Intelligencen mukaan 2,9 % ja kasvoivat Ruotsissa 0,1 % (Sveriges Mediebyråer). Suomen aikakauslehtien mainonnan määrä laski tammi-joulukuussa 14,6 % ja Ruotsissa ammattilehtien mainonnan määrä laski 23,8 %. Verkkomediamainonta kasvoi Suomessa tammi-joulukuussa 6,7 % ja Ruotsissa 23,2 %.

Lehtiliiketoiminta Suomi

Lehtiliiketoiminta Suomi -segmentissä raportoidaan suomalaisten aikakauslehtien taloudellinen kehitys. Lehdistä suurimmat ovat Talouselämä ja Tekniikka & Talous. Lehtiliiketoiminta Suomi -segmentissä esitetään myös konsernin osuus yhteisyritys Oy Mediutiset Ab:n tuloksesta. Sanoma Media Finland Oy:ltä hankittu MB-lehti sisältyy Lehtiliiketoiminta Suomi -segmenttiin hankintahetkestä, 1.5.2015, alkaen.

Suomen lehtiliiketoiminnan liikevaihto oli tammi-joulukuussa 23,9 milj. euroa (24,3 milj. euroa), laskua edellisvuodesta 1,8 %.

Suomen lehtiliiketoiminnan liiketulos oli tammi-joulukuussa 2,5 milj. euroa (2,4 milj. euroa). Suomen lehtiliiketoiminnan liiketulos ilman kertaluonteisia eriä tammi-joulukuussa oli 3,3 milj. euroa (2,5 milj. euroa).

Levikkituotot kasvoivat tammi-joulukuussa 3,2 % edellisvuodesta. Levikkituottojen osuus Suomen lehtiliiketoiminnan liikevaihdosta oli 67,7 % (64,5 %).

Ilmoitustuotot laskivat tammi-joulukuussa 10,4 % edellisvuodesta. Ilmoitustuottojen osuus Suomen lehtiliiketoiminnan liikevaihdosta oli 31,3 % (34,3 %).

Konsernin osuus yhteisyritys Oy Mediutiset Ab:n tuloksesta tammi-joulukuussa oli 0,2 milj. euroa (0,1 milj. euroa).

Suomen lehtiliiketoiminnan tuotot

Milj. euroa	2015	2014
Liikevaihto		
Ilmoitustuotot	7,5	8,4
Tuoteilmoitukset	6,3	7,0
Rekrytointi-ilmoitukset	1,2	1,4
Levikkituotot	16,2	15,7
Muut tuotot	0,2	0,3
Yhteensä	23,9	24,3

Lehtiliiketoiminta Ruotsi

Lehtiliiketoiminta Ruotsi -segmentissä raportoidaan ruotsalaisten aikakauslehtien taloudellinen kehitys. Lehdistä suurimmat ovat Ny Teknik ja Affärsvärlden.

Ruotsin lehtiliiketoiminnan liikevaihto oli tammi-joulukuussa 16,9 milj. euroa (18,1 milj. euroa), laskua edellisvuodesta 6,9 %.

Ruotsin lehtiliiketoiminnan liiketulos oli tammi-joulukuussa -10,2 milj. euroa (-0,2 milj. euroa). Ruotsin lehtiliiketoiminnan liiketulos ilman kertaluonteisia eriä oli tammi-joulukuussa -0,2 milj. euroa (0,2 milj. euroa).

Levikkituotot laskivat tammi-joulukuussa 1,9 % edellisvuodesta. Levikkituottojen osuus Ruotsin lehtiliiketoiminnan liikevaihdosta oli 49,2 % (46,8 %).

Ilmoitustuotot laskivat tammi-joulukuussa 15,5 % edellisvuodesta. Ilmoitustuottojen osuus Ruotsin lehtiliiketoiminnan liikevaihdosta oli 46,2 % (50,9 %).

Ruotsin lehtiliiketoiminnan tuotot

Milj. euroa	2015	2014
Liikevaihto		
Ilmoitustuotot	7,8	9,2
Tuoteilmoitukset	4,5	5,2
Rekrytointi-ilmoitukset	3,3	4,0
Levikkituotot	8,3	8,5
Muut tuotot	0,8	0,4
Yhteensä	16,9	18,1

Tapahtumaliiketoiminta

Tapahtumat-segmentissä raportoidaan Suomen, Ruotsin ja Tanskan tapahtumaliiketoimintojen taloudellinen kehitys. Tapahtumat-segmentissä esitetään myös konsernin osuus osakkuusyritys Professio Oy:n tuloksesta.

Tapahtumat-segmentin liikevaihto oli tammi-joulukuussa 11,0 milj. euroa (11,5 milj. euroa), laskua edellisvuodesta 4,4 %.

Tapahtumat-segmentin liiketulos oli tammi-joulukuussa 0,1 milj. euroa (0,0 milj. euroa). Tapahtumat-segmentin liiketulos ilman kertaluonteisia eriä oli tammi-joulukuussa 0,1 milj. euroa (0,2 milj. euroa).

Konsernin osuus osakkuusyritys Professio Oy:n tuloksesta tammi-joulukuussa oli 0,0 milj. euroa (0,1 milj. euroa).

Talentum Pro

Talentum Pro -segmentissä (aiemmin Kirjat ja lakikoulutus) raportoidaan kirjankustannus- ja lakikoulutusliiketoimintojen taloudellinen kehitys. Kirjaliiketoiminnan tunnetuin kirja on vihreäkantinen Suomen Laki -teos. Sanoma Prolta hankittu B2B-liiketoiminta sisältyy tähän segmenttiin hankintahetkestä, 30.4.2014, alkaen.

Talentum Pron liikevaihto oli tammi-joulukuussa 11,7 milj. euroa (10,5 milj. euroa), kasvua edellisvuodesta 11,8 %.

Talentum Pron liike-tulos oli tammi-joulukuussa 1,8 milj. euroa (1,2 milj. euroa). Talentum Pron liike-tulos ilman kertaluonteisia eria oli tammi-joulukuussa 1,7 milj. euroa (1,3 milj. euroa).

Suoramarkkinointi

Suoramarkkinointi-segmentissä raportoidaan suoramarkkinointiliiketoiminnan taloudellinen kehitys. Segmenttiin kuuluvat tytäryhtiö Suoramarkkinointi Mega Oy:n Suomen, Viron ja Latvian toiminnot. Yritykset harjoittavat puhelinmyyntiä.

Suoramarkkinoinnin liikevaihto oli tammi-joulukuussa 11,6 milj. euroa (10,8 milj. euroa), kasvua 6,9 % edellisvuodesta.

Suoramarkkinoinnin liike-tulos oli tammi-joulukuussa 1,5 milj. euroa (1,0 milj. euroa).

Muut toiminnot

Muut toiminnot -segmentti muodostuu konsernitoiminnoista, Venäjän osakkuusyrityksestä Consec Pressistä ja Ruotsin tytäryhtiöstä Edlegio AB:stä.

Konsernin osuus osakkuusyritys Consec Pressin tuloksesta tammi-joulukuussa -0,0 milj. euroa (0,0 milj. euroa).

Investoinnit

Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin olivat tammi-joulukuussa yhteensä 3,3 milj. euroa (4,2 milj. euroa), mikä oli 4,6 % (5,8 %) liikevaihdosta. Investointeihin sisältyy Sanoma Media Finlandilta hankittu MB-lehti ja vertailukaudella Sanoma Prota hankittu B2B-liiketoiminta.

Selvitys tutkimus- ja kehitystoiminnan laajuudesta

Konsernissa kehitetään jatkuvasti uusia tuotteita ja toimintamalleja erityisesti sähköisessä liiketoiminnassa. Kehityskulut kirjataan pääosin kuluksi vaikutusaikanaan. Investoinneista 0,4 milj. euroa (0,5 milj. euroa) oli aktivoituja sähköisen liiketoiminnan kehittämismenoja.

Muutokset konsernirakenteessa

Ruotsissa perustettiin 1.9.2015 online-koulutukseen keskittyvä tytäryhtiö Edlegio AB. Talentum Sweden AB omistaa uudesta yhtiöstä 70 % ja vähemmistöosakas 30 %.

Henkilöstö

Talentum-konsernin palveluksessa oli tammi-joulukuussa keskimäärin 733 (721) henkilöä, ja ilman Suoramarkkinointia 340 (339) henkilöä. Henkilöstö jakautui segmenteittäin seuraavasti: Lehtiliiketoiminta Suomi 118 (113), Lehtiliiketoiminta Ruotsi 73 (82), Tapahtumaliiketoiminta 57 (63), Talentum Pro 51 (49), Suoramarkkinointi 393 (382) ja Muut toiminnot 42 (32).

Riskit ja riskienhallinta

Talentum-konsernissa riskienhallinnan tavoitteena on havaita, analysoida ja pyrkiä hallitsemaan toimintaan liittyviä mahdollisia uhkia ja riskejä konsernin toiminnan jatkuvuuden varmistamiseksi ja osakkeen arvon maksimoimiseksi.

Talentumin merkittävimmät strategiset riskit ovat lehtien lukijamäärien äkillinen lasku, ilmoitusmyynnin väheneminen sekä nopea siirtyminen digitaalisiin aineistoihin. Suurimpien lehtien ryhmätilaukset ovat kattavuudeltaan merkittäviä ja sopimukset ovat olleet voimassa useamman vuosikymmenen. Muutokset näissä sopimuksissa saattavat muuttaa lehtien levikkejä suuresti ja vaikuttaa välillisesti ilmoitusmyyntiin.

Konsernin tavoitteena on pienentää lehtien mainontaan liittyvää markkinariskiä levikkimyyntiin ja sisältömyyntiin tuottoja kasvattamalla.

Verkkopalveluiden lisääntyminen markkinoilla saattaa muuttaa Talentumin ansaintalogiikkaa ja vaikuttaa konsernin tuottorakenteeseen.

Painettujen sisältötuotteiden käyttäjät tulevat todennäköisesti siirtymään digitaalisiin aineistoihin. Riskeinä on kuitenkin, etteivät kaikki nykyiset painettujen aineistojen käyttäjät ole valmiita siirtymään digitaalisiin

tuotteisiin, ja että digitaalisten aineistojen myynnistä saatavat tuotot eivät kata vastaavista painetuista aineistoista saatua tuottoa, mikä voi vaikuttaa kannattavuuteen.

Yhtiöiden toiminta on luonteeltaan paikallista, kielialueeseen sidottua, ja valuuttamääräistä kaupankäyntiä on vain vähän. Konsernilla on lähinnä ruotsalaisiin yksiköihin tehtyjä nettosijoituksia, jotka ovat alttiina muuntoeroon liittyviin valuuttariskeihin. Tätä valuuttariskiä ei ole suojattu.

Operatiivisia riskejä ovat tietotekniikan ja tietoliikenteen häiriöt sekä jakelun ja painotoiminnan keskeytyminen. Tulosityksiköt vastaavat päivittäisestä riskienhallinnasta ja ennakkoivista toimenpiteistä.

Talentumin digitaalisten palveluiden riskit liittyvät tietoliikenteen häiriöihin tai tietoteknisten laitteiden rikkoutumiseen. Näihin varaudutaan seuraamalla digitaalisten palveluiden toimintaa ja suorituskykyä jatkuvasti. Laitteiden rikkoutumiseen on varauduttu mm. käyttämällä palveluissa pilvialustoja ja kahdentamalla kriittisiä komponentteja. Digitaalisia palveluita kehittävät ja ylläpitävät pääsääntöisesti ulkoiset palveluntuottajat. Palveluiden testaamiseen ja tuotantoon siirtoon kiinnitetään erityistä huomiota. Käytetyimpien palveluiden arkkitehtuurit on suunniteltu skaalautuviksi. Talentumin toimipisteisiin kohdistuviin tietoliikenne- ja tietotekniikkaongelmiin on varauduttu varayhteyksin ja mahdollistamalla useimpien sovellusten käyttö etänä.

Rahoitusriskejä on selostettu tilinpäätöksen liitetiedoissa.

Ympäristövaikutukset

Talentumin keskeiset ympäristövaikutukset liittyvät paperin kulutukseen, kuljetuksiin, kierrätykseen sekä kiinteistöihin.

Talentum huolehtii jätteiden lajittelusta ja kierrätyksestä asetusten mukaisesti. Käytöstä poistettava materiaali, kuten koneet, laitteet ja jättepaperi, kierrätetään mahdollisuuksien mukaan uusiokäyttöön.

Yhtiön hallinnointi, hallitusten jäsenten palkitseminen ja tilintarkastus

Yhtiökokous päätti 27.3.2015 hallituksen jäsenten lukumääräksi viisi. Hallituksen jäseniksi valittiin edelleen MBA, BBA Joachim Berner, viestintäjohtaja Atte Palomäki, toimitusjohtaja Kai Telanne, toimitusjohtaja Henri Österlund ja liiketoimintaoperaatiojohtaja Mitti Storckovius. Hallituksen puheenjohtajaksi valittiin edelleen Kai Telanne ja varapuheenjohtajaksi Henri Österlund.

Ylimääräinen yhtiökokous päätti 15.12.2015 hallituksen jäsenten lukumääräksi neljä. Hallituksen jäseniksi valittiin Alma Media Oyj:n toimitusjohtaja Kai Telanne, talousjohtaja Juha Nuutinen, lakiasiaintohtaja Mikko Korttila ja Kauppalehti Oyj:n toimitusjohtaja Juha-Petri Loimovuori.

Hallituksen puheenjohtajaksi valittiin edelleen Kai Telanne ja varapuheenjohtajaksi Mikko Korttila.

Yhtiökokous päätti 27.3.2015, että hallituksen jäsenille maksetaan seuraavat vuosipalkkiot: hallituksen jäsen 24 000 euroa, varapuheenjohtaja 30 000 euroa ja puheenjohtaja 48 000 euroa. Lisäksi noin 40 % vuosipalkkiosta käytetään Talentum Oyj:n osakkeiden hankkimiseen hallituksen jäsenten lukuun. Osakkeina maksettavan palkkion osuus voidaan suorittaa myös luovuttamalla yhtiön hallussa olevia omia osakkeita. Siinä tapauksessa, että osakkeiden hankkimista ei voida toteuttaa yhtiöstä tai hallituksen jäsenestä johtuvan tai muun syyn vuoksi, maksetaan vuosipalkkio rahana.

Hallituksen jäsenille maksettiin toukokuussa 40 %:a vuosipalkkiosta vastaava osuus luovuttamalla hallituksen jäsenille yhtiön hallussa olevia omia osakkeita. Hallituksen jäsenten omistukseen luovutettujen yhtiön hallussa olleiden omien osakkeiden lukumäärä oli 50 000. Luovutuksen vaikutus konsernin omien osakkeiden arvoon konsernin omassa pääomassa oli 0,2 milj. euroa. Osakkeiden luovutuksesta aiheutui omaan pääomaan tappio 0,1 milj. euroa, joka kirjattiin kertyneisiin voittovaroihin.

Ylimääräinen yhtiökokous päätti 15.12.2015, että Talentum Oyj:n hallituksen jäsenille, jotka ovat työ- tai toimisuhteessa Alma Media Oyj:öön tai sen kanssa samaan konserniin kuuluvaan yhtiöön, ei makseta palkkiota hallitustyöskentelystä.

Tilintarkastajaksi valittiin edelleen KHT-yhteisö PricewaterhouseCoopers Oy vastuunalaisena tilintarkastajanaan Samuli Perälä, KHT.

Hallinto- ja ohjausjärjestelmä

Talentum Oyj:n päätöksenteossa ja hallinnossa noudatetaan Suomen osakeyhtiölakia, julkisesti noteerattuja yhtiöitä koskevia säännöksiä, Talentum Oyj:n yhtiöjärjestyksen ja NASDAQ Helsinki Oy:n sääntöjä ja määräyksiä. Talentum noudattaa Suomen listayhtiöiden hallinnointikoodia. Selvitys hallinnointi- ja ohjausjärjestelmästä on esitetty erillisenä osana Talentumin verkkosivuilla.

Osakkeet ja osakepääoma

Talentum Oyj:n osakepääoma 31.12.2015 oli 18 593 518,79 euroa ja yhtiöllä oli 44 295 787 täysin maksettua osaketta. Osakkeet on listattu Nasdaq Helsinki Oy:ssä.

Tammi-joulukuussa vaihdettujen osakkeiden lukumäärä oli 17 541 806, joka oli 39,6 % osakkeiden lukumäärästä. Korkein osakkeista maksettu hinta tammi-joulukuussa oli 1,49 euroa ja matalin 0,99 euroa. Osakkeen päätöskurssi oli 1,39 euroa 31.12.2015. Osakekannan markkina-arvo kauden päätöskurssilla oli 61,6 milj. euroa (44,3 milj. euroa)

Yhtiöllä oli 370 273 omaa osaketta 31.12.2015, joka on 0,8 % Talentumin osake- ja äänimäärästä.

Johdon ja hallintoelinten osakkeenomistus

Hallituksen jäsenet ja toimitusjohtaja eivät omistaneet henkilökohtaisesti tai määräysvaltayhtiöidensä kautta yhtään Talentum Oyj:n osaketta tai optiota 31.12.2015.

Johtoryhmän omistuksessa ei ollut 31.12.2015 yhtään Talentum Oyj:n osaketta. Toimitusjohtajalla ja muulla johtoryhmällä on ollut tilikauden aikana optio-ohjelma, jonka ehdoista tiedotettiin pörssitiedotteella 6.3.2014.

Hallituksen valtuutukset

Valtuutus omien osakkeiden hankkimisesta

Yhtiökokous 27.3.2015 päätti valtuuttaa hallituksen hankkimaan enintään 3 500 000 Talentum Oyj:n omaa osaketta, joka vastaa noin kahdeksaa (8) prosenttia kaikista Talentum Oyj:n osakkeista. Valtuutus on voimassa 30.6.2016 saakka.

Talentumilla oli yhteensä 370 273 omaa osaketta 31.12.2015.

Valtuutus osakeannista päättämisestä

Yhtiökokous 27.3.2015 päätti valtuuttaa hallituksen päättämään osakeannista, joka sisältää omien osakkeiden luovutuksen, sekä erityisten oikeuksien antamisesta. Valtuutusten nojalla voidaan antaa uusia osakkeita ja/tai luovuttaa yhtiön hallussa olevia omia osakkeita enintään 3 500 000 kappaletta, joka vastaa noin kahdeksaa (8) prosenttia yhtiön liikkeeseen lasketuista osakkeista. Valtuutus on voimassa 30.6.2016 saakka.

Valtuutus lisäosingon jakamisesta tai varojen jakamisesta vapaasta omasta pääomasta

Yhtiökokous 27.3.2015 päätti valtuuttaa hallituksen päättämään lisäosingon jakamisesta voittovaroista ja/tai varojen jakamisesta sijoitetun vapaan oman pääoman rahastosta tai molemmista yhdessä siten, että valtuutuksen perusteella jaettavan osingon ja/tai muun varojen jaon määrä on yhteensä enintään 0,20 euroa osakkeelta. Lisäosinko ja/tai muu varojenjakoa voidaan jakaa yhdellä tai useammalla kerralla. Valtuutus on voimassa seuraavan varsinaisen yhtiökokouksen alkuun saakka. Yhtiökokous päätti valtuuttaa hallituksen muutoin päättämään lisäosingon jakamiseen ja/tai muuhun varojen jakoon liittyvistä ehdoista.

Talentumin johdolle suunnattu optio-ohjelma

Talentum Oyj:n hallitus päätti 13.12.2013 optio-ohjelman perustamisesta konsernin avainjohdolle. Ohjelma sisälsi optiot tunnuksilla 2013A ja 2013B. Talentum Oyj ja Alma Media Oyj tiedottivat 29.9.2015 suunnitelmasta yhdistää liiketoimintansa Alma Median Talentumin osakkeenomistajille ja optio-oikeuksien haltijoille tekemällä julkisella vaihtotarjouksella. Talentumin optio-oikeuksien 2013A ja 2013B haltijat hyväksyivät Alma Median vaihtotarjouksen ehtojen mukaisesti, mistä tiedotettiin pörssitiedotteella 17.11.2015.

Optioiden käypä arvo määritettiin Black-Scholes -optionhinnoittelumallilla. Optioille niiden myöntämishetkelle määritetty käypä arvo kirjataan kuluksi optioiden sitouttamisajalle. Tammi-joulukuussa 2015 optioiden vaikutus konsernin tulokseen oli -0,1 milj. euroa.

Liputusilmoitukset

Talentum Oyj tiedotti 17.11.2015 pörssitiedotteella arvopaperimarkkinalain 9 luvun 5 §:n mukaisesta omistussosuuden muuttumisesta.

Talentum Oyj sai Alma Media Oyj:ltä arvopaperimarkkinalain 9 luvun 5 §:n mukaisen ilmoituksen, jonka mukaan Alma Media Oyj:n ja Kauppalehti Oy:n omistussuus Talentum Oyj:n äänimäärästä ja osakepääomasta on ylittänyt 50 %, 66 2/3 % ja 90 % Alma Media Oyj:n tekemien osakekauppojen takia 17.11.2015. Talentum Oyj on saanut tämän tietoonsa 17.11.2015.

Talentum Oyj tiedotti 18.11.2015 pörssitiedotteella arvopaperimarkkinalain 9 luvun 5 §:n mukaisesta omistussosuuden muuttumisesta.

Talentum Oyj sai Accendo Capital SICAV-SIF:ltä arvopaperimarkkinalain 9 luvun 5 §:n mukaisen ilmoituksen, jonka mukaan Accendo Capital SICAV-SIF:n omistussuus Talentum Oyj:n äänimäärästä ja osakepääomasta on alittanut 10 % ja 5 % Accendo Capital SICAV-SIF:n tekemien osakekauppojen takia 17.11.2015. Talentum Oyj on saanut tämän tietoonsa 18.11.2015.

Talentum Oyj tiedotti 18.11.2015 pörssitiedotteella arvopaperimarkkinalain 9 luvun 5 §:n mukaisesta omistussosuuden muuttumisesta.

Talentum Oyj sai Keskinäinen Vakuutusyhtiö Ilmariselta arvopaperimarkkinalain 9 luvun 5 §:n mukaisen ilmoituksen, jonka mukaan Keskinäinen Vakuutusyhtiö Ilmarisen omistussuus Talentum Oyj:n äänimäärästä ja osakepääomasta on alittanut 5 % Keskinäinen Vakuutusyhtiö Ilmarisen tekemien osakekauppojen takia 17.11.2015. Talentum Oyj on saanut tämän tietoonsa 18.11.2015.

Talentum Oyj tiedotti 18.11.2015 pörssitiedotteella arvopaperimarkkinalain 9 luvun 5 §:n mukaisesta omistussosuuden muuttumisesta.

Talentum Oyj sai OP-rahastoyhtiö Oy:ltä arvopaperimarkkinalain 9 luvun 5 §:n mukaisen ilmoituksen, jonka mukaan OP-rahastoyhtiö Oy:n omistussuus Talentum Oyj:n äänimäärästä ja osakepääomasta on alittanut 5 % OP-rahastoyhtiö Oy:n tekemien osakekauppojen takia 17.11.2015. Talentum Oyj on saanut tämän tietoonsa 18.11.2015.

Talentum Oyj tiedotti 18.11.2015 pörssitiedotteella arvopaperimarkkinalain 9 luvun 5 §:n mukaisesta omistussosuuden muuttumisesta.

Talentum Oyj sai Oy Herttaässä Ab:ltä arvopaperimarkkinalain 9 luvun 5 §:n mukaisen ilmoituksen, jonka mukaan Oy Herttaässä Ab:n, Kai Mäkelän ja Setelium Oy:n omistussuus Talentum Oyj:n äänimäärästä ja osakepääomasta on alittanut 10 % ja 5 % Oy Herttaässä Ab:n, Kai Mäkelän ja Setelium Oy:n tekemien osakekauppojen takia 17.11.2015. Talentum Oyj on saanut tämän tietoonsa 18.11.2015.

Tilikauden päättymisen jälkeiset olennaiset tapahtumat

Talentum Oyj tiedotti tammikuussa 2016 tulevista muutoksista Talentumin johtoryhmässä. Talentumin toimitusjohtaja Aarne Aktan lopettaa tehtävässään toimitusjohtajana 12.2.2016. Hän jatkaa Talentumin Ruotsin tytäryhtiön toimitusjohtajana kesäkuun 2016 loppuun asti. Talentum Oyj:n toimitusjohtajana toimii 13.2.2016 alkaen Juha-Petri Loimovuori, joka on myös Kauppalehti Oy:n toimitusjohtaja.

Talousjohtaja Niclas Köhler lopettaa työnsä Talentum Oyj:n palveluksessa 12.2.2016. Talentum Oyj:n talousjohdosta vastaa tämän jälkeen Alma Media Oyj:n CFO Juha Nuutinen.

Lakiasiaintoimittaja ja varatoimitusjohtaja Lasse Rosengren jatkaa tehtävässään 30.4.2016 asti vastaten Talentum Oyj:n hallinnosta. Hänen vastuunsa Talentum Pro -liiketoiminta-alueen vastaavana johtajana loppui 31.1.2016. Talentum Pro -liiketoiminnasta vastaavana johtajana aloitti Maria Ampiala, joka on työskennellyt Talentum Pron sisältöjohtajana.

Alma Median ja Talentumin yhdistymissuunnitelman mukaisesti Talentumin liiketoiminnot ja Alma Median Talousmedia ja yrityspalvelut -yksikön liiketoiminnot tullaan yhdistämään yhdeksi uudeksi liiketoimintayksiköksi Alma Talentiksi vuoden 2016 aikana. Alma Talentin toiminnoista tulevat johtoryhmänä

vastaamaan seuraavat henkilöt: Arno Aho (toimitukset), Tuomas Hämmäläinen (sisältömyynti), Tiina Järvi (mediamyynti), Otto Mattsson (Kauppalehti Tietopalvelut), Tapio Teppo (Talentum Events), Pia Ruusukivi (digikehitys) ja Maria Ampiala (Talentum Pro). Johtoryhmä aloittaa työnsä 13.2.2016 ja toimii kevään ajan myös Talentum Oyj:n johtoryhmänä.

Muutoksista tiedotettiin pörssitiedotteilla 15.1.2016 ja 29.1.2016.

Hallituksen voitonjakoehdotus

Emoyhtiön jakokelpoiset varat 31.12.2015 koostuvat sijoitetun vapaan oman pääoman rahastosta 52 942 876,08 euroa, omien osakkeiden rahastosta -769 759,13 euroa ja voittovaroista -20 345 624,10 euroa, josta tilikauden tappio on -20 436 642,54 euroa, yhteensä 31 827 492,83 euroa. Emoyhtiön tilikauden tulosta pienensi Talentum Media Oyj:n ja Talentum Sweden AB:n osakkeiden arvon alentuminen 19,9 milj. euroa.

Hallitus ehdottaa, että vuodelta 2015 ei jaeta osinkoa eikä varoja sijoitetun vapaan oman pääoman rahastosta (vuodelta 2014 jaettiin osinkoa 0,05 euroa/osake).

Varsinainen yhtiökokous

Talentum Oyj:n varsinainen yhtiökokous kutsutaan koolle arviolta toukokuussa 2016.

Yleislausunto

Tässä esitetyt ennusteet ja arviot perustuvat johdon tämän hetkiseen näkemykseen talouden kehityksestä, ja todelliset tulokset voivat huomattavasti poiketa siitä mitä yhtiöltä nyt odotetaan.

Helsingissä 11.2.2016

Talentum Oyj hallitus

Osakeyhtiölain ja valtiovarainministeriön asetuksen arvopaperin liikkeeseenlaskijan säännöllisestä tiedonantovelvollisuudesta edellyttämiä tietoja, kuten osakelajeja, osakkeenomistajia, lähipiiriä, optio-oikeuksien ehtoja sekä taloudellisia tunnuslukuja, on esitetty tilinpäätöksen liitetiedoissa.

KONSERNIN LAAJA TULOSLASKELMA

M€	Liitetieto	2015	2014
Jatkuvat toiminnot			
Liikevaihto	2	72,6	72,3
Liiketoiminnan muut tuotot	5	0,6	0,7
Materiaalit ja palvelut		-9,5	-10,0
Työsuhde-etuuksista aiheutuvat kulut	6, 21	-34,4	-34,5
Poistot	7	-1,3	-1,3
Julkaisuoikeuden arvonalentumiset	7, 13	-7,2	-
Liikearvon arvonalentumiset	7, 13	-2,7	-
Liiketoiminnan muut kulut	8	-24,6	-24,0
Osuus osakkuus- ja yhteisyritysten tuloksista	14	0,3	0,2
Liiketulos	2	-6,0	3,4
Rahoitustuotot	9	0,4	0,8
Rahoituskulut	9	-0,9	-0,4
Tulos ennen veroja		-6,5	3,8
Tuloverot	10	0,4	-1,1
Tilikauden tulos		-6,1	2,8
Muut laajan tuloksen erät			
Erät, jotka saatetaan siirtää myöhemmin tulosvaikutteisiksi:			
Muuntoerot		0,5	-1,6
Erät, joita ei siirretä myöhemmin tulosvaikutteisiksi:			
Etuuspohjaisista eläkevelvoitteista johtuva vakuutusmatemaattinen voitto tai tappio		-	0,3
Vakuutusmatemaattiseen voittoon tai tappioon liittyvät verot		-	-0,1
Muut erät		0,1	-
Tilikauden muut laajan tuloksen erät yhteensä		0,6	-1,3
Tilikauden laaja tulos yhteensä		-5,5	1,5
Tilikauden tuloksen jakautuminen:			
Emoyrityksen osakkeenomistajille		-6,1	2,8
Määräysvallattomille osakkeenomistajille		-0,0	0,0
Tilikauden laajan tuloksen jakautuminen:			
Emoyrityksen osakkeenomistajille		-5,5	1,5
Määräysvallattomille osakkeenomistajille		-0,0	0,0
Emoyrityksen omistajille kuuluvasta tuloksesta laskettu laimentamaton ja laimennusvaikutuksella oikaistu osakekohtainen tulos (euroa)			
Jatkuvat toiminnot	11	-0,14	0,06

Liitetiedot muodostavat olennaisen osan tilinpäätöstä

KONSERNIN TASE

M€	Liitetieto	31.12.2015	31.12.2014
VARAT			
Pitkäaikaiset varat			
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet	12	0,7	0,9
Liikearvo	12, 13	18,4	20,1
Muut aineettomat hyödykkeet	13	8,7	14,2
Osuudet osakkuus- ja yhteisyrityksissä	14	0,6	0,5
Myytavissä olevat rahoitusvarat	15	0,0	0,0
Laskennalliset verosaamiset	18	0,4	0,7
Muut pitkäaikaiset saamiset	17	0,5	0,8
Pitkäaikaiset varat yhteensä		29,4	37,2
Lyhytaikaiset varat			
Vaihto-omaisuus	16	0,9	1,0
Myyntisaamiset ja muut saamiset	17	9,8	8,9
Tilikauden verotettavaan tuloon perustuvat verosaamiset		0,7	0,0
Rahavarat	19	2,5	4,7
Lyhytaikaiset varat yhteensä		13,9	14,5
VARAT YHTEENSÄ		43,3	51,8
OMA PÄÄOMA JA VELAT			
Emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma			
Osakepääoma	20	18,6	18,6
Omat osakkeet		-0,8	-0,9
Muut rahastot		-0,5	-1,0
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto		-1,5	-1,5
Kertyneet voittovarot		-4,8	3,5
Yhteensä		11,0	18,7
Määräysvallattomien osakkeenomistajien osuus		0,2	0,1
Oma pääoma yhteensä		11,2	18,8
Pitkäaikaiset velat			
Laskennalliset verovelat	18	1,7	3,2
Korolliset velat	25	0,8	0,8
Eläkevelvoitteet	21	0,1	0,1
Varaukset	23	0,2	0,2
Pitkäaikaiset velat yhteensä		2,8	4,4
Lyhytaikaiset velat			
Rahoitusvelat	25	4,2	4,5
Saadut ennakot	24	13,0	11,9
Tilikauden verotettavaan tuloon perustuvat verovelat		0,7	0,4
Ostovelat ja muut lyhytaikaiset velat	24	11,4	11,2
Varaukset	23	-	0,5
Lyhytaikaiset velat yhteensä		29,3	28,6
OMA PÄÄOMA JA VELAT YHTEENSÄ		43,3	51,8

KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA

M€	Liite- tieto	2015	2014
Liiketoiminnan rahavirta			
Liiketulos		-6,0	3,4
Oikaisut liiketulokseen:			
Poistot		1,3	1,3
Arvonalentumiset	7, 13	9,9	-
Muut oikaisut *		-1,0	-1,5
Oikaisut yhteensä		10,2	-0,3
Käyttöpääoman muutos:			
Liikesaamisten lisäykset (-)/vähennykset (+)		-0,8	-0,2
Vaihto-omaisuuden lisäykset (-)/vähennykset (+)		0,0	-0,1
Lyhytaikaisten velkojen lisäykset (+)/vähennykset (-)		2,8	1,9
Varausten muutos		-0,5	-0,1
Yhteensä		1,5	1,6
Maksetut korot		-0,3	-0,2
Saadut korot		0,0	0,1
Saadut osingot		0,1	0,2
Maksetut verot		-1,1	-0,5
Liiketoiminnan rahavirta		4,3	4,4
Investointien rahavirta			
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin		-1,7	-1,0
Liiketoimintojen hankinnat	4	-1,7	-1,5
Lainasaamisten myöntämiset ja takaisinmaksut	28	0,2	-0,2
Muut investointien rahavirran erät		0,0	0,0
Investointien rahavirta		-3,2	-2,7
Rahoituksen rahavirta			
Lyhytaikaisten lainojen takaisinmaksut		-1,7	-1,1
Pitkäaikaisten lainojen nostot		0,7	1,5
Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut		-	-0,3
Maksetut osingot		-2,2	-1,8
Määräysvallattomien omistajien omistusosuus tytäryrityksessä		0,1	-
Omien osakkeiden myynti	28	-	0,5
Omien osakkeiden ostot		-0,1	-0,2
Rahoituksen rahavirta		-3,3	-1,3
Rahavarojen muutos		-2,1	0,4
Rahavarat kauden alussa		4,7	4,3
Valuuttakurssien muutosten vaikutus		0,0	-0,0
Rahavarojen muutos		-2,1	0,4
Rahavarat kauden lopussa	19	2,5	4,7

*) Muut oikaisut liiketulokseen koostuvat pääasiassa kurssieroista sekä osakkuus- ja yhteisyritysten tulosoikaisuista. Oikaisuihin sisältyy myös liiketoimintakauppojen yhteydessä kirjattujen ei-rahamääräisten erien vaikutus liiketulokseen.

LASKELMA KONSERNIN OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSESTA

Emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma								Määräys- vallattomien omistajien osuus	Oma pääoma yhteensä
ME Liitetieto 20	Osake- pääoma	Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto	Muunto- erot	Arvon- muutos- rahasto	Omat osakkeet	Kerty-neet voitto- varat	Yht.		
Oma pääoma 1.1.2015	18,6	-1,5	-1,0	-	-0,9	3,5	18,7	0,1	18,8
Laaja tulos									
Tilikauden tulos	-	-	-	-	-	-6,1	-6,1	-0,0	-6,1
Muut laajan tuloksen erät (verovaikutuksella oikaistuna)									
Muuntoerot	-	-	0,5	-	-	-	0,5	-	0,5
Etuuspohjaisen nettovelan uudelleen määrittämisestä johtuvat erät	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Muut erät	-	-	-	-	-	0,1	0,1	-	0,1
Tilikauden laaja tulos yhteensä	-	-	0,5	-	-	-6,0	-5,5	-0,0	-5,5
Liiketoimet omistajien kanssa									
Omien osakkeiden luovutus	-	-	-	-	0,2	-0,1	0,1	-	0,1
Omien osakkeiden ostot	-	-	-	-	-0,1	-	-0,1	-	-0,1
Osingonjako	-	-	-	-	-	-2,2	-2,2	-0,0	-2,2
Johdon kannustinjärjestely	-	-	-	-	-	0,1	0,1	-	0,1
Määräysvallattomien omistajien sijoitus tytäryhtiöön								0,1	0,1
Muut erät	-	-	-	-	-	-0,0	-0,0	0,0	-
Oma pääoma 31.12.2015	18,6	-1,5	-0,5	-	-0,8	-4,8	11,0	0,2	11,2
Oma pääoma 1.1.2014	18,6	-1,5	0,6	-	-2,4	3,4	18,6	0,1	18,7
Laaja tulos									
Tilikauden tulos	-	-	-	-	-	2,8	2,8	0,0	2,8
Muut laajan tuloksen erät (verovaikutuksella oikaistuna)									
Muuntoerot	-	-	-1,6	-	-	-	-1,6	-	-1,6
Etuuspohjaisen nettovelan uudelleen määrittämisestä johtuvat erät	-	-	-	-	-	0,3	0,3	-	0,3
Tilikauden laaja tulos yhteensä	-	-	-1,6	-	-	3,0	1,5	0,0	1,5
Liiketoimet omistajien kanssa									
Omien osakkeiden myynti	-	-	-	-	1,7	-1,2	0,5	-	0,5
Omien osakkeiden ostot	-	-	-	-	-0,2	-	-0,2	-	-0,2
Osingonjako	-	-	-	-	-	-1,8	-1,8	-	-1,8
Johdon kannustinjärjestely	-	-	-	-	-	0,0	0,0	-	0,0
Muut erät	-	-	-	-	-	-0,0	-0,0	0,0	-
Oma pääoma 31.12.2014	18,6	-1,5	-1,0	-	-0,9	3,5	18,7	0,1	18,8

KONSERNITILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT

1. Konsernitilinpäätöksen laatimisperiaatteet

1.1 Perustiedot

Talentum-konsernin yhtiöt julkaisevat lähinnä ammatillisia lehtiä sekä juridista ja ammattikirjallisuutta ja verkkopalveluita, sekä tuottavat informaatiopalveluita, koulutuksia ja tapahtumia. Suoramarkkinointi keskittyy lehtien ja kirjojen telemarkkinointiin. Konsernilla on toimintaa Suomessa, Ruotsissa, Tanskassa, Venäjällä, Virossa ja Latviassa.

Talentum Oyj on suomalainen, Suomen lakien mukaan perustettu julkinen osakeyhtiö, jonka rekisteröity osoite on Itämerenkatu 23, 00180 Helsinki. Jäljennös konsernitilinpäätöksestä on saatavissa Internet-osoitteesta www.talentum.fi tai konsernin emoyhtiön pääkonttorista.

Yhtiön osakkeet noteerataan NASDAQ Helsinki Oy:ssä kulutustavarat ja palvelut toimialaluokassa.

Talentum Oyj:n hallitus on 11.2.2016 hyväksynyt tämän tilinpäätöksen julkistettavaksi. Suomen osakeyhtiölain mukaan osakkeenomistajilla on mahdollisuus hyväksyä tai hylätä tilinpäätös sen julkistamisen jälkeen pidettävässä yhtiökokouksessa. Yhtiökokouksella on mahdollisuus myös muuttaa tilinpäätöstä.

1.1.2 Laatimisperusta

Talentumin konsernitilinpäätös on laadittu Euroopan Unionin käyttöön ottaman kansainvälisen tilinpäätöskäytännön mukaisesti (International Financial Reporting Standards, IFRS) ja sitä laadittaessa on noudatettu 31.12.2015 voimassa olevia IAS- ja IFRS- standardeja sekä SIC- ja IFRIC –tulkintoja. Kansainvälisellä tilinpäätöskäytännöllä tarkoitetaan Suomen kirjanpitolaissa ja sen nojalla annetuissa säännöksissä EU:n asetuksessa (EY) N:o 1606/2002 säädetyn menettelyn mukaisesti EU:ssa sovellettavaksi hyväksytyjä standardeja ja niistä annettuja tulkintoja. Konsernitilinpäätöksen liitetiedot ovat myös suomalaisen kirjanpito- ja yhteisölaainsäädännön mukaiset.

Konsernitilinpäätös on laadittu alkuperäisiin hankintamenoihin perustuen lukuun ottamatta jäljempänä mainittuja, standardien edellyttämällä tavalla käypään arvoon arvostettuja eriä.

Tilinpäätös esitetään tuhansina euroina. Esittämistä varten yksittäiset luvut ja loppusummat on pyöristetty täysiksi tuhansiksi euroiksi, mikä aiheuttaa pyöristyseroja yhteenlaskuissa.

Konserni on soveltanut 1.1.2015 alkaen niitä uusia ja uudistettuja IFRS-standardeja ja tulkintoja, jotka kuvattiin vuoden 2014 konsernitilinpäätöksessä. Raportointikaudella sovelletut uudet tai uudistetut standardit tai tulkinnat eivät olennaisesti vaikuttaneet konsernin taloudelliseen raportointiin.

Tilinpäätöksen laatiminen IFRS-standardien mukaisesti edellyttää konsernin johdolta tiettyjen arvioiden tekemistä ja tietoa harkintaan perustuvista ratkaisuksista, joita johto on tehnyt. Tietoa harkintaan perustuvista ratkaisuksista, jota johto on käyttänyt konsernin noudattamia tilinpäätöksen laatimisperiaatteita soveltaessaan ja joilla on eniten vaikutusta tilinpäätöksessä esitettäviin lukuihin, on esitetty laatimisperiaatteiden kohdassa "Johdon harkintaa edellyttävät laatimisperiaatteet ja arvioihin liittyvät keskeiset epävarmuustekijät".

2.2 Konsolidointiperiaatteet

Tytäryritykset

Talentumin konsernitilinpäätös sisältää emoyrityksen Talentum Oyj:n ja sen tytäryritysten tilinpäätökset. Tytäryrityksiksi katsotaan ne yritykset, joissa konsernilla on määräysvalta. Määräysvalta syntyy, kun konserni olemalla osallisena yhteisössä altistuu yhteisön muuttuvalle tuotolle tai on oikeutettu sen muuttuvaan tuottoon ja se pystyy vaikuttamaan tähän tuottoon käyttämällä yhteisöä koskevaa valtaansa.

Keskinäinen osakeomistus on eliminoitu hankintamenetelmällä. Hankintameno sisältyy luovutettujen varojen tai liikkeelle laskettujen osakkeiden käypä arvo. Hankinnasta aiheutuneet välittömät menot kirjataan kuluksi. Luovutettu vastike ei sisällä hankinnasta erillisenä käsiteltäviä liiketoimia, vaan niiden vaikutus huomioidaan hankinnan yhteydessä tulosvaikutteisesti. Mahdollinen ehdollinen lisäkauppahinta arvostetaan käypään arvoon hankintahetkellä ja se luokitellaan joko velaksi tai omaksi pääomaksi. Velaksi luokiteltu lisäkauppahinta arvostetaan käypään arvoon jokaisen raportointikauden päättymispäivänä ja tästä syntyvä voitto tai tappio kirjataan tulosvaikutteisesti muihin liiketoiminnan tuottoihin tai kuluihin. Diskonttaamisesta aiheutuva arvostusero kirjataan tulosvaikutteisesti rahoituseriin. Omaksi pääomaksi luokiteltua lisäkauppahintaa ei arvosteta uudelleen. Vuoden aikana hankitut tytäryritykset yhdistellään konsernitilinpäätökseen siitä päivästä lukien, jona konserni on saanut määräysvallan ja luovutetut tytäryritykset siihen saakka, jolloin määräysvalta lakkaa. Tytäryritysten tilinpäätösten laatimisperiaatteita on tarvittaessa muutettu vastaamaan konsernin tilinpäätöksen laatimisperiaatteita.

Kaikki konsernin sisäiset liiketapahtumat eliminoidaan osana konsolidointiprosessia. Realisoitumattomia tappioita ei eliminoida, mikäli tappio johtuu arvonalentumisesta.

Osakkuusyrietykset ja yhteisjärjestelyt

Osakkuusyrietykset ovat yrityksiä, joissa konsernilla on huomattava vaikutusvalta, mutta ei määräysvaltaa. Huomattava vaikutusvalta toteutuu yleensä 20 - 50 %:n osuudella äänimäärästä.

Yhteisjärjestely on järjestely, jossa kahdella tai useammalla osapuolella on yhteinen määräysvalta. Yhteinen määräysvalta on järjestelyä koskevan määräysvallan pitämistä yhteisenä sopimukseen perustuen, ja se vallitsee vain silloin, kun merkityksellisiä toimintoja koskevat päätökset edellyttävät määräysvallan jakavien osapuolten yksimielistä hyväksymistä. Yhteisjärjestely on joko yhteinen toiminto tai yhteisyriety. Yhteisyriety on järjestely, jossa konsernilla on oikeuksia järjestelyn nettovarallisuuteen, kun taas yhteisessä toiminnossa konsernilla on järjestelyyn liittyviä varoja koskevia oikeuksia ja velkoja koskevia velvoitteita. Talentum-konsernilla on yksi yhteisjärjestely, joka on luokiteltu yhteisyrietykseksi.

Osakkuus- ja yhteisyrietykset on yhdistetty konsernitilinpäätökseen pääomaosuusmenetelmällä. Tällöin konsernin osuus osakkuus- ja yhteisyrietyksen tilikauden tuloksesta esitetään lähtökohtaisesti laajassa tuloslaskelmassa ennen liikevoittoa tai -tappiota, ja osuus sellaisista omassa pääomassa tapahtuneista muutoksista, joita ei ole kirjattu sijoituskohteessa tulosvaikutteisesti, esitetään muissa laajan tuloksen erissä. Taseessa esitetään konsernin osuus osakkuus- ja yhteisyrietyksen nettovarallisuudesta yhdessä hankinnasta syntyneen liikearvon (vähennettynä mahdollisilla kertyneillä arvonalennuksilla) kanssa vähennettynä yksittäisiin sijoituksiin tehdyillä arvonalennuksilla. Realisoitumattomat voitot ja tappiot konsernin sekä osakkuus- ja yhteisyrietyksen välillä on eliminoitu konsernin omistusosuuden mukaisesti, paitsi milloin tappio johtuu arvonalentumisesta. Pääomaosuusmenetelmän soveltaminen lopetetaan, kun sijoituksen kirjanpitoarvo osakkuus- tai yhteisyrietyksessä on laskenut nollaan, ellei konserni ole velvollinen täyttämään sellaisia osakkuus- tai yhteisyrietysten velvoitteita, jotka konserni on taannut tai joihin se on muutoin sitoutunut.

Osakkuus- ja yhteisyrityksen tilinpäätösten laatimisperiaatteita on tarvittaessa muutettu vastaamaan konsernin tilinpäätöksen laatimisperiaatteita.

Määräysvallattomien omistajien osuudet

Tilikauden voiton jakautuminen emoyrityksen omistajille ja määräysvallattomille omistajille esitetään laajan tuloslaskelman yhteydessä ja määräysvallattomille omistajille kuuluva osuus omista pääomista esitetään omana eränään taseen oman pääoman yhteydessä. Mahdollinen määräysvallattomien omistajien osuus hankinnan kohteessa arvostetaan joko käypään arvoon tai määrään, joka vastaa määräysvallattomien omistajien osuuden suhteellista osuutta hankinnan kohteen yksilöitävissä olevasta nettovarallisuudesta. Arvostamisperiaate määritetään erikseen kunkin yrityshankinnan yhteydessä. Laaja tulos kohdistetaan emoyrityksen omistajille ja määräysvallattomille omistajille, vaikka kohdistaminen johtaisi siihen, että määräysvallattomien omistajien osuudesta tulisi negatiivinen. Muutokset määräysvallattomien omistajien osuuksissa konsernin tytäryrityksissä käsitellään omaa pääomaa koskevinä liiketoiminä, mikäli ne eivät johda määräysvallan menettämiseen.

2.3 Ulkomaan rahan määräiset erät

Konsernin yritysten tulosta ja taloudellista asemaa koskevat luvut arvostetaan sen taloudellisen ympäristön valuutassa, jossa kyseinen yritys pääasiallisesti toimii ("toimintavaluutta"). Konsernitilinpäätös on esitetty euroina, joka on konsernin emoyrityksen toiminta- ja esittamisvaluutta.

Ulkomaan rahan määräiset liiketapahtumat on kirjattu toimintavaluutan määräisiksi käyttäen tapahtumapäivänä vallitsevaa kurssia. Ulkomaan rahan määräiset monetaariset erät on muutettu toimintavaluutan määräisiksi raportointikauden päättymispäivän kurssveja käyttäen. Ulkomaan rahan määräiset ei-monetaariset erät, jotka on arvostettu käypiin arvoihin, on muunneltu toimintavaluutan määräisiksi käyttäen arvostuspäivän valuuttakursseja. Muutoin ei-monetaariset erät on arvostettu tapahtumapäivän kurssiin. Liiketoiminnan kurssivoitot ja -tappiot sisältyvät vastaaviin eriin liikevoiton yläpuolelle ja ulkomaan rahan määräisten lainojen kurssierot rahoituseriin.

Ulkomaisten tytäryritysten laajat tuloslaskelmat muunnetaan euroiksi tilikauden keskipäivien kurssien mukaan ja taseet raportointikauden päättymispäivän kurssin mukaan. Muuntamisesta syntyvä kurssiero kirjataan muihin laajan tuloksen eriin.

Ulkomaisten tytäryritysten hankintamenon eliminoinnista syntyvät oman pääoman erien kurssierot kirjataan muihin laajan tuloksen eriin. Kun ulkomainen tytäryritys myydään, nämä kurssierot siirretään tulosvaikutteisiksi osana myyntivoittoa tai -tappiota. Ulkomaisten tytäryritysten hankinnoista syntynyt liikearvo käsitellään ulkomaan yrityksen valuuttamääräisenä omaisuutena ja muunnetaan euroiksi raportointikauden päättymispäivän kurssiin.

2.4 Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet

Aineelliset hyödykkeet on merkitty taseeseen alkuperäiseen hankintamenoonsa kertyneillä poistoilla ja mahdollisilla arvonalentumisilla vähennettyinä. Aineelliset hyödykkeet poistetaan tasapoistoin todennäköisenä taloudellisenä vaikutusaikanaan seuraavasti:

Koneet ja kalusto	3-7 vuotta
Muu aineellinen omaisuus	3-10 vuotta

Todennäköisiä taloudellisia vaikutusaikoja ja jäännösarvoja tarkistetaan jokaisena raportointikauden päättymispäivänä ja omaisuuserien taloudellista vaikutusaikaa arvioidaan.

Aineellisten hyödykkeiden poistot lopetetaan silloin, kun aineellinen käyttöomaisuushyödyke luokitellaan myytävänä olevaksi.

Tavanomaiset kunnossapito- ja korjauskustannukset kirjataan kuluksi niiden syntymishetkellä. Sellaiset myöhemmin syntyvät aktivointikriteerit täyttävät menot, jotka parantavat hyödykkeen tulontuottamiskykyä, aktivoidaan osaksi hankintamenoa ja poistetaan tasapoistoin hyödykkeen taloudellisen vaikutusajan aikana.

Aineellisten käyttöomaisuushyödykkeiden luovutus ja käytöstä poistamisesta syntyvät voitot sisältyvät liiketoiminnan muihin tuottoihin ja tappiot muihin kuluihin.

Konserni vuokralle ottajana

Aineellisia käyttöomaisuushyödykkeitä koskevat vuokrasopimukset, joissa konsernilla on olennainen osa omistamiselle ominaisista riskeistä ja eduista, luokitellaan rahoitusleasingsopimuksiksi. Konsernilla ei ole ollut rahoitusleasingsopimuksiksi luokiteltavia sopimuksia raportointikausilla.

Vuokrasopimukset, joissa omistamiselle ominaiset riskit ja edut jäävät vuokralle antajalle, käsitellään muina vuokrasopimuksina. Konsernin ollessa vuokralle ottajana muiden vuokrasopimusten perusteella suoritettavat vuokrat kirjataan tulosvaikutteisesti tasaerinä vuokra-ajan kuluessa. Saadut sopimusedut, kuten alennukset vuokrissa ja maksuvapaat kuukaudet, vähennetään vuokrasta ja jaetaan tasaisesti koko vuokratkaudelle.

2.5 Aineettomat hyödykkeet

Liikearvo

1.1.2010 jälkeen tapahtuneissa yrityshankinnoissa syntyvä liikearvo kirjataan määrään, jolla luovutettu vastike, määräysvallattomien omistajien osuus hankinnan kohteessa ja aiemmin omistettu osuus yhteen laskettuina ylittävät hankitun nettovarallisuuden käyvän arvon. Ennen 1.1.2010 tapahtuneet yrityshankinnat on kirjattu aikaisemman IFRS-normiston (IFRS 3 (2004)) mukaisesti. Liikearvosta ei kirjata poistoja, vaan ne testataan vuosittain mahdollisen arvonalentumisen varalta.

Muut aineettomat hyödykkeet

Muut aineettomat hyödykkeet koostuvat lehtien ja kirjojen julkaisuoikeuksista, tavaramerkeistä, lisenseistä, atk-ohjelmista ja asiakassuhteista. Ne on merkitty taseeseen alkuperäiseen hankintamenoonsa kertyneillä poistoilla ja mahdollisilla arvonalentumisilla vähennettynä. Taloudellisilta vaikutusajoiltaan rajalliset aineettomat hyödykkeet poistetaan tasapoistoin todennäköisinä taloudellisinä vaikutusaikoinaan (kirjojen julkaisuoikeudet 10 vuotta ja muut 2-7 vuotta). Todennäköisiä taloudellisia vaikutusaikoja tarkistetaan jokaisena raportointikauden päättymispäivänä ja tarvittaessa poistosuunnitelmaa päivitetään. Aineettomia hyödykkeitä, joiden taloudellista vaikutusaikaa ei voida määritellä, ei poisteta, vaan niiden arvo testataan vuosittain. Lehtien julkaisuoikeuksien taloudelliset vaikutusajat on arvioitu rajoittamattomiksi, koska tehtyjen analyysien perusteella ei ole olemassa ennakoitavissa olevaa rajaa sille ajanjaksolle, jonka aikana kyseisten oikeuksien odotetaan kerryttävän konsernille rahavirtaa.

Tutkimus- ja kehittämismenot

Tutkimustoiminnan menot kirjataan kuluiksi. Kehittämismenot aktivoidaan, jos ne täyttävät IAS 38:n aktivoimiskriteerit. Aktivoidut kehittämismenot esitetään erässä Kehittämismenot ja poistetaan taloudellisena vaikutusajanaan, kuitenkin enintään 2-5 vuodessa. Konsernin aktivoidut kehittämismenot liittyvät sähköisten liiketoimintojen kehittämiseen.

2.6 Aineellisten käyttöomaisuushyödykkeiden ja aineettomien hyödykkeiden arvon alentuminen

Taloudellisilta vaikutusajoiltaan rajallisten aineettomien hyödykkeiden tasearvoja tarkistetaan silloin, kun ulkoiset tapahtumat tai olosuhteiden muutokset viittaavat siihen, että kyseisen omaisuuserän arvo on alentunut.

Liikearvon ja muiden taloudellisilta vaikutusajoiltaan rajoittamattomien hyödykkeiden tasearvoja tarkistetaan vuosittain tai useammin silloin, kun tuloskehityksen todetaan heikentyneen tai jos liiketoiminnon ulkoisissa olosuhteissa tapahtuu muutoksia, joiden voidaan katsoa aiheuttavan pysyvän arvonalentumisen. Arvonalentumistarvetta tarkastellaan rahavirtaa tuottavan yksikön tasolla eli sillä alimmalla yksikkötasolla, joka on pääosin muista yksiköistä riippumaton, ja jonka rahavirrat ovat erotettavissa ja pitkälle riippumattomia muiden vastaavien yksiköiden rahavirroista. Kerrytettävissä oleva rahamäärä on omaisuuserän käypä arvo vähennettynä myynnistä aiheutuville menoilla tai käyttöarvo sen mukaan, kumpi niistä on suurempi. Käyttöarvolla tarkoitetaan kyseisestä omaisuuserästä tai rahavirtaa tuottavasta yksiköstä saatavissa olevia arvioituja vastaisia nettorahavirtoja, jotka diskontataan nykyarvoonsa. Diskonttauskorkona käytetään korkoa, joka kuvastaa markkinoiden näkemystä rahan aika-arvosta ja omaisuuserään liittyvistä erityisriskeistä. Jos omaisuuserän kerrytettävissä oleva rahamäärä on alhaisempi kuin sen kirjapitoarvo, konserni kirjaa tulosvaikutteisen arvonalentumistappion. Liikearvon arvonalennusta ei peruuteta, vaikka arvonalentumiseen johtaneet olosuhteet olisivatkin parantuneet. Sen sijaan muun taloudelliselta vaikutusajaltaan rajoittamattoman hyödykkeen aikaisemmin tehty arvonalennus voidaan peruuttaa, jos sen tuottamat rahavirrat ovat huomattavasti parantuneet arvonalentumisen perusteena olleisiin ennusteisiin verrattuna. Peruutus ei kuitenkaan saa johtaa korkeampaan tasearvoon, kuin mikä taseessa olisi ollut ilman arvonalentumisen kirjausta.

2.7 Myytävänä olevaksi luokitellut pitkäaikaiset omaisuuserät

Pitkäaikaiset omaisuuserät (tai luovutettavien erien ryhmä) ja lopetettuihin toimintoihin liittyvät omaisuuserät ja velat luokitellaan myytävinä olevaksi, mikäli niiden kirjanpitoarvoa vastaava määrä tulee kertymään pääasiassa omaisuuserän myynnistä jatkuvan käytön sijaan. Myytävänä olevaksi luokitellun edellytyksien katsotaan täyttyvän, kun myynti on erittäin todennäköinen ja omaisuuserä (tai luovutettavien erien ryhmä) on välittömästi myytävissä nykyisessä kunnossaan yleisin tai tavanomaisin ehdoin, kun johto on sitoutunut myyntiin ja myynnin odotetaan tapahtuvan vuoden kuluessa luokittelusta.

Välittömästi ennen luokittelua myytävänä olevaksi kyseiset omaisuuserät tai luovutettavien erien ryhmän varat ja velat arvostetaan niihin sovellettavien IFRS -standardien mukaisesti. Luokitteluhetkestä lähtien myytävänä olevat omaisuuserät (tai luovutettavien erien ryhmä) arvostetaan kirjanpitoarvoon tai sitä alempaan myynnistä aiheutuville menoilla vähennettyyn käypään arvoon. Poistot näistä omaisuuseristä lopetetaan luokitteluhetkellä.

Luovutettavien erien ryhmään kuuluvat omaisuuserät, jotka eivät kuulu IFRS 5:n arvostussääntöjen soveltamisalaan, ja velat arvostetaan niitä koskevien IFRS -standardien mukaan myös luokitteluhetken jälkeen.

Lopetettu toiminto on konsernin osa, josta on luovuttu tai joka on luokiteltu myytävänä olevaksi ja joka täyttää seuraavat edellytykset:

1. Se on merkittävä erillinen liiketoimintayksikkö tai maantieteellistä aluetta edustava yksikkö
2. Se on osa yhtä koordinoitua suunnitelmaa, joka koskee luopumista erillisestä keskeisestä liiketoiminta-alueesta tai maantieteellisestä toiminta-alueesta, tai
3. Se on tytäryritys, joka on hankittu yksinomaan tarkoituksena myydä se edelleen.

Lopetettujen toimintojen tulos esitetään omana eränään konsernin laajassa tuloslaskelmassa ja lopetettujen toimintojen rahavirrat konsernitilinpäätöksen liitetiedoissa.

2.8 Rahoitusvarat ja -velat

Rahoitusvarat

Konsernin rahoitusvarat on luokiteltu seuraaviin ryhmiin: lainat ja muut saamiset, myytävissä olevat rahoitusvarat ja käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat. Luokittelu tapahtuu rahoitusvarojen hankinnan tarkoituksen perusteella alkuperäisen hankinnan yhteydessä.

Rahoitusvarat merkitään alun perin kirjanpitoon saadun tai maksetun vastikkeen perusteella käypään arvoon. Kaikki rahoitusvarojen ostot ja myynnit kirjataan kaupantekopäivänä.

Transaktiomenot on sisällytetty rahoitusvarojen alkuperäiseen kirjanpitoarvoon. Rahoitusvarat sisältyvät taseen lyhytaikaisiin eriin, kun ne erääntyvät 12 kuukauden kuluessa raportointikauden päättymispäivästä. Muutoin ne kuuluvat taseen pitkäaikaisiin eriin.

Lainat ja muut saamiset ovat rahoitusvaroja, joihin liittyvät maksut ovat kiinteitä tai määritettävissä olevia ja joita ei noteerata toimivilla markkinoilla. Lainat ja muut saamiset arvostetaan jaksotettuun hankintamenuun. Rahalaitoksissa sulkutileillä olevat talletukset on raportoitu muina saamisina, koska ne ovat konsernin käytettävissä vasta tileille asetettujen määräaikojen umpeuduttua.

Myytävissä oleviksi rahoitusvaroiksi luokitellaan sellaiset sijoitukset, joilla ei ole eräpäivää ja joiden myynnin ajankohtaa ei ole päätetty. Myytävissä olevat rahoitusvarat esitetään taseessa pitkäaikaisissa rahoitusvaroissa. Listattujen arvopapereiden käyvät arvot perustuvat julkisiin hintanoteerauksiin. Listaamattomat arvopaperit, joiden käypä arvo ei ole luotettavasti määriteltävissä, merkitään taseeseen hankintamenuun suuruisina. Myytävissä olevaksi luokiteltujen sijoitusten toteutumattomat käyvän arvon muutokset kirjataan muihin laajan tuloksen eriin ja esitetään käyvän arvon rahastossa verovaikutus huomioon ottaen. Kertyneet käyvän arvon muutokset siirretään omasta pääomasta tulosvaikutteisiksi luokittelun oikaisuna silloin, kun sijoitus myydään tai kun sijoituksen arvo on alentunut siten, että siitä kirjataan arvonalentumistappio.

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattaviin rahoitusvaroihin sisältyvät johdannais sopimukset, joihin konserni ei sovelta suojauslaskentaa.

Rahavarat

Taseen rahavaroihin kuuluvat rahat ja pankkisaamiset sekä lyhytaikaiset likvidit sijoitukset, joiden maturiteetti on alle 30 päivää. Pankkitalletukset, joiden maturiteetti on yli 30 päivää, esitetään muina saamisina.

Rahoitusvarojen arvonalentuminen

Konserni arvioi jokaisena raportointikauden päättymispäivänä, onko olemassa objektiivista näyttöä yksittäisen rahoitusvaroihin kuuluvan erän tai rahoitusvarojen ryhmän arvon alentumisesta. Lainat ja muut saamiset -ryhmään kuuluvat myyntisaamiset, joista kirjataan arvonalennus, kun on olemassa objektiivista näyttöä siitä, että konserni ei tule saamaan kaikkia saamisiaan täysimääräisesti alkuperäisin ehdoin. Epävarmojen saamisten määrä arvioidaan asiakaskohtaisesti yksittäisten saamisten perusteella. Luottotappiot kirjataan liiketoiminnan muihin kuluihin. Mikäli myytävissä olevat sijoitukset -ryhmään kuuluvien osakesijoitusten käypä arvo alittaa niiden kirjanpitoarvon merkittävästi ja konsernin määrittelemän ajanjakson, tämä on osoitus myytävissä olevan osakkeen arvonalentumisesta ja käyvän arvon rahastoon kertynyt tappio siirretään tulosvaikutteiseksi eräksi.

Rahoitusvelat

Rahoitusvelat merkitään alun perin kirjanpitoon saadun vastikkeen perusteella käypään arvoon. Transaktiomenot on sisällytetty rahoitusvelkojen alkuperäiseen kirjanpitoarvoon. Myöhemmissä tilinpäätöksissä rahoitusvelat, lukuun ottamatta johdannaisvelkoja, arvostetaan efektiivisen koron menetelmällä jaksotettuun hankintamenuun. Konserni ei sovelta johdannaisvelkoihin

suojauslaskentaa. Rahoitusvelkoja sisältyy pitkäaikaisiin ja lyhytaikaisiin velkoihin, ja ne voivat olla korollisia tai korottomia.

Vieraan pääoman menot kirjataan kuluiksi sillä tilikaudella, jonka aikana ne ovat syntyneet.

2.9 Vaihto-omaisuus

Konsernin vaihto-omaisuus sisältää lähinnä kirjoja. Vaihto-omaisuus arvostetaan hankintamenoon tai sitä alempaan todennäköiseen nettorealisointiarvoon. Hankintameno määritellään FIFO -menetelmällä (first-in, first-out). Vaihto-omaisuuden hankintamenoon sisällytetään hankinnasta ja valmistuksesta aiheutuvat välittömät menot ja kohdistettavissa oleva osuus välillisistä menoista. Nettorealisointiarvo on tavanomaisessa liiketoiminnassa saatava arvioitu myyntihinta, josta on vähennetty arvioidut tuotteen valmiiksi saattamiseen tarvittavat menot ja myynnistä johtuvat menot.

2.10 Oma pääoma

Ulkona olevat kantaosakkeet esitetään osakepääomana. Menot, jotka liittyvät omien oman pääoman ehtoisten instrumenttien liikkeeseenlaskuun tai hankintaan, esitetään oman pääoman vähennyseränä.

Kun yhtiö tai sen tytäryhtiö ovat hankkineet omia osakkeita, vähennetään yhtiön omaa pääomaa määrällä, joka muodostuu maksetusta vastikkeesta vähennettynä transaktiomenoilla verojen jälkeen kunnes omat osakkeet mitätöidään. Omien osakkeiden myynnistä, liikkeeseenlaskusta tai mitätöinnistä ei merkitä voittoa eikä tappiota laajaan tuloslaskelmaan, vaan saatu vastike esitetään oman pääoman muutoksena.

Osingonjako ja pääomanpalautus

Hallituksen yhtiökokoukselle ehdottamaa osinkoa ja pääomanpalautusta ei vähennetä jakokelpoisesta omasta pääomasta ennen yhtiökokouksen päätöstä.

Osakekohtainen tulos

Osakekohtainen tulos lasketaan jakamalla emoyhtiön osakkeiden omistajille kuuluva tilikauden tulos ulkona olevien osakkeiden määrän painotetulla keskiarvolla tilikauden aikana. Laimennettu osakekohtainen tulos lasketaan jakamalla emoyhtiön osakkeiden omistajille kuuluva laimennettu tilikauden tulos ulkona olevien osakkeiden laimennetun määrän painotetulla keskiarvolla tilikauden aikana. Yhtiöllä ei ole sellaisia instrumentteja, jotka aiheuttaisivat laimennusvaikutusta osakekohtaiseen tulokseen.

2.11 Tuloverot

Konsernin veroihin kirjataan tulosvaikutteisesti konserniyhtiöiden tilikauden tuloksia vastaavat suoriteperusteiset verot sekä aikaisempien tilikausien verojen oikaisut ja laskennallisten verojen muutokset. Muihin laajan tuloksen eriin tai suoraan omaan pääomaan kirjattuihin eriin liittyvä verovaikutus kirjataan vastaavasti kyseisiin eriin. Laskennallinen verovelka tai -saaminen lasketaan kaikista kirjaapidon ja verotuksen välisistä väliaikaisista eroista raportointikauden päättymishetkellä säädettyjä verokantoja käyttäen. Laskennallista verovelkaa tai -saamista ei kuitenkaan kirjata, kun kyseessä on alun perin kirjanpitoon merkittävä omaisuuserä tai velka eikä kyseessä ole liiketoimintojen yhdistäminen eikä tällaisen omaisuus- tai velkaerän kirjaaminen vaikuta kirjaapidon tulokseen eikä verotettavaan tuloon liiketoiminnan toteutumisaikana. Laskennallista veroa ei kirjata liikearvosta, joka ei ole verotuksessa vähennyskelpoista.

Vahvistetuista tappioista kirjataan laskennallista verosaamista siinä määrin kun on todennäköistä, että niitä voidaan käyttää hyväksi tulevien tilikausien verotettavaa tuloa vastaan. Merkittävimmät

jaksotuserät syntyvät aineellisten hyödykkeiden poistoeroista ja yrityshankintojen yhteydessä tehdyistä käypiin arvoihin perustuvista arvostuksista.

Tytäryhtiöiden jakamattomista voittovaroista kirjataan laskennallinen verovelka vain silloin, jos veronmaksun voidaan katsoa realisoituvan ennakoitavissa olevassa tulevaisuudessa. Poistoero ja verottamattomat varaukset jaetaan konsernitaseessa omaan pääomaan ja laskennallisiin verovelkoihin.

2.12 Eläkevelvoitteet

Eläkejärjestelyt luokitellaan etuuspohjaisiksi ja maksupohjaisiksi järjestelyiksi. Maksupohjaisessa eläkejärjestelyssä suoritetaan kiinteitä maksuja erilliselle yksikölle. Konsernilla ei ole oikeudellista eikä tosiasiallista velvoitetta lisämaksujen suorittamiseen, mikäli maksujen saajataho ei pysty suoriutumaan kyseisten eläke-etuuksien maksamisesta. Konsernin suoritukset maksupohjaisiin järjestelyihin kirjataan kuluksi sille tilikaudelle, jota veloitus koskee.

Kaikki sellaiset järjestelyt, jotka eivät täytä näitä ehtoja, ovat etuuspohjaisia eläkejärjestelyjä.

Etuuspohjaisessa eläkejärjestelyssä velvoitteet lasketaan käyttäen ennakoituun etuoikeusyksikköön perustuvaa menetelmää (Projected Unit Credit Method). Eläkemenot kirjataan kuluksi henkilöiden palvelusajalle auktorisoitujen vakuutusmatemaattikkojen suorittamien laskelmien perusteella. Eläkevelvoitteen nykyarvoa laskettaessa käytetään diskonttauskorkona yritysten liikkeeseen laskemien korkealaatuisten joukkovelkakirjalainojen markkinatuottoa tai valtion velkasitoumusten korkoa. Taseeseen kirjattuna eläkevastuuna esitetään tulevien eläkemaksujen nykyarvo raportointikauden päättymispäivänä vähennettynä järjestelyyn kuuluvien varojen raportointikauden päättymispäivän käyvillä arvoilla.

Kauden työsuoritukseen perustuva eläkemeno ja etuuspohjaisen järjestelyn nettovelan nettokorko kirjataan tulosvaikutteisesti ja esitetään työsuhde-etuuksista aiheutuviin kuluihin. Etuuspohjaisen nettovelan tai -saamisen uudelleen määrittämisestä aiheutuvat erät, kuten vakuutusmatemaattiset voitot ja tappiot sekä järjestelyyn kuuluvien varojen tuotto, kirjataan muihin laajan tuloksen eriin sillä tilikaudella, jolla ne syntyvät.

Aiempaan työsuoritukseen perustuvat menot kirjataan kuluiksi tulosvaikutteisesti aikaisempaan seuraavista ajankohdista: joko kun järjestelyn muuttaminen tai supistaminen tapahtuu tai kun yhteisö kirjaa tähän liittyvät uudelleenjärjestelymenot tai työsuhteen päättämiseen liittyvät edut.

Konsernin etuuspohjaisiin eläkejärjestelyihin sisältyy raportointihetkellä henkilöstön lisäeläkevakuutusjärjestelyt. Etuuspohjaisista eläkejärjestelyistä aiheutuneet kirjaukset perustuvat aktuaarilaskelmiin.

2.13 Osakeperusteiset maksut

Myönnetty instrumentit arvostetaan käypään arvoon niiden myöntämishetkellä ja kirjataan työsuhde-etuuksista aiheutuneisiin kuluihin tulosvaikutteisesti ja omaan pääomaan tasaerinä oikeuden syntymisajanjakson aikana. Määritetty kulu perustuu johdon arvioon optioiden määrästä, johon oletetaan syntyvän oikeus oikeuden syntymisajanjakson lopussa. Konserni päivittää oletuksen lopullisesta optioiden määrästä jokaisena raportointikauden päättymispäivänä. Arvioiden muutokset kirjataan tulosvaikutteisesti. Optioiden käypä arvo määritetään Black-Scholes optionhinnoittelumallin perusteella. Optioiden käypää arvoa määritettäessä otetaan huomioon markkinaperusteiset ehdot.

Raportointikaudella konsernilla oli voimassaoleva johdon osakeperusteinen kannustinjärjestely, jossa maksut suoritetaan osakkeina. Lisätietoja osakeperusteisista järjestelyistä on esitetty liitetiedossa 22 Osakeperusteiset maksut.

2.14 Varaukset ja ehdolliset velat

Varaus kirjataan taseeseen, kun konsernilla on aikaisemman tapahtuman seurauksena oikeudellinen tai tosiasiallinen velvoite, maksuvelvoitteen toteutuminen on todennäköistä ja velvoitteen määrä voidaan luotettavasti arvioida. Varauksena aktivoidut kustannukset ja omaisuuden alkuperäinen hankintameno poistetaan hyödykkeen taloudellisena vaikutusaikana. Varaukset arvostetaan velvoitteen kattamiseksi vaadittavien menojen nykyarvoon.

Uudelleenjärjestelyvaraus kirjataan, kun konserni on laatinut yksityiskohtaisen uudelleenjärjestelysuunnitelman ja aloittanut suunnitelman toimeenpanon tai tiedottanut asiasta. Konsernin jatkuvaan toimintaan liittyvistä menoista ei kirjata varausta. Tappiollisesta sopimuksesta kirjataan varaus, kun velvollisuuden täyttämiseksi vaadittavat välittömät kulut ylittävät sopimuksesta saatavat hyödyt.

Ehdollinen velka on aikaisempien tapahtumien seurauksena syntynyt mahdollinen velvoite, jonka olemassaolo varmistuu vasta konsernin määräysvallan ulkopuolella olevan epävarman tapahtuman realisoituessa. Ehdolliseksi velaksi katsotaan myös sellainen olemassa oleva velvoite, joka ei todennäköisesti edellytä maksuvelvoitteen täyttämistä, tai jonka suuruutta ei voida määrittää luotettavasti. Ehdollinen velka esitetään liitetietona.

2.15 Tuloutusperiaatteet

Liikevaihtona esitetään tuotteiden ja palveluiden myynnistä saatujen tai saatavien vastikkeiden käypä arvo. Tuotot esitetään arvonalisäveroilla, palautuksilla ja alennuksilla vähennettynä.

Myydyt tavarat ja palvelut

Lehtiliiketoiminnan tuotot kirjataan konsernissa lehtien ilmestymiskertojen mukaisesti. Tapahtumien ja koulutusten tuotot kirjataan silloin, kun tapahtuma tai koulutus järjestetään. Tuotot muiden tavaroiden ja palvelujen myynnistä tuloutetaan sillä hetkellä, kun tuotteen omistukseen liittyvät riskit, edut ja määräysvalta siirtyvät ostajalle tai palvelu on suoritettu.

Lisenssi- ja rojaltituotot

Lisenssi- ja rojaltituottojen tuloutus tapahtuu sopimuksen tosiasiallisen sisällön mukaan.

Korot ja osingot

Osinkotuotot kirjataan kun oikeus osinkoon on syntynyt ja korkotuotot efektiivisen koron menetelmällä.

3. Johdon harkintaa edellyttävät tilinpäätöksen laatimisperiaatteet ja arvioihin liittyvät epävarmuustekijät

3.1 Keskeiset kirjanpidolliset arviot ja oletukset

Tilinpäätöksen laatiminen IFRS -standardien mukaisesti edellyttää konsernin johdolta tulevaisuutta koskevia arvioiteja ja oletuksia, joiden lopputulokset voivat poiketa tehdyistä arvioista ja oletuksista. Lisäksi saatetaan joutua käyttämään harkintaa tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden soveltamisessa. Arviot perustuvat johdon parhaaseen näkemykseen raportointikauden päättymishetkellä. Mahdolliset

arvioiden ja oletusten muutokset merkitään kirjanpitoon sillä tilikaudella, jonka aikana arvioita tai oletuksia korjataan, ja kaikilla tämän jälkeisillä tilikausilla.

Konsernin johto on katsonut seuraavien tilinpäätöksen osa-alueiden olevan keskeisimmät, sillä niitä koskevat laatimisperiaatteet ovat konsernin näkökulmasta monimutkaisimmat ja niiden soveltaminen edellyttää eniten merkittävien arvioiden ja oletusten käyttämistä esimerkiksi omaisuuserien arvostamisessa. Lisäksi näillä tilinpäätöksen osa-alueilla käytettyjen oletusten ja arvioiden mahdollisten muutosten vaikutusten on arvioitu olevan suurimmat.

Arvonalentumistestaukset

Konsernissa testataan vuosittain liikearvot sekä ne aineettomat hyödykkeet, joilla on rajoittamaton taloudellinen vaikutusaika, mahdollisen arvonalentumisen varalta sekä arvioidaan viitteitä arvonalentumisista edellä esitetyn mukaisesti. Rahavirtaa tuottavien yksiköiden kerrytettävissä olevat rahamäärät on määritetty käyttöarvoon perustuvien laskelmien avulla. Näiden laskelmien laatiminen edellyttää arvioiden käyttämistä. Merkittävimpiä liikearvojen testauksessa käytettyjä oletuksia, arvioita sekä näiden tekijöiden muutosten herkkyyttä liikearvotestaukseen on kuvattu tarkemmin liikearvoja erittelevässä liitetiedossa 13 Aineellisten ja aineettomien omaisuuserien arvonalentuminen.

Tuloverot

Konserni on tuloverotuksen kohteena useassa eri maassa. Tuloverojen kokonaismäärän arvioiminen koko konsernin tasolla edellyttää harkintaa. Useiden liiketoimien ja laskelmien osalta lopullisen veron määrä on epävarma. Jos arviot poikkeavat lopullisista veron määristä, erot vaikuttavat sekä kauden verotettavaan tuloon perustuviin verosaamisiin ja velkoihin että laskennallisiin verosaamisiin ja -velkoihin kaudella, jolla ne todetaan.

Konserni on kirjannut laskennallista verosaamista kirjanpidon ja verotuksen välisistä väliaikaisista eroista.

3.2 Kertaluonteiset erät

Hallituksen toimintakertomuksessa selostetut kertaluonteiset erät eivät liity yhtiön varsinaiseen perusliiketoimintaan, mutta ovat luonteeltaan ja määrältään merkittäviä. Nämä esitetään toimintakertomuksessa erillisinä silloin, kun esittämistapa auttaa ymmärtämään konsernin taloudellisen tuloksen muodostumista. Olennaisimpia kertaluonteisia eriä ovat arvonalentumiset, luovutusvoitot ja -tappiot sekä toiminnan uudelleenjärjestelyyn liittyvät varaukset. Konsernin johto käyttää tilikaudesta toiseen yhdenmukaista harkintaa tehdessään päätöksiä kertaluonteisten erien luokittelussa.

4. Rahoitusriskien hallinta

4.1 Rahoitusriskin osatekijät

Konserni altistuu toimintansa seurauksena useille rahoitusriskeille: markkinariskille (joka sisältää valuuttariskin, käyvän arvon korkoriskin, rahavirtojen korkoriskin ja hintariskin), luottoriskille ja maksuvalmiusriskille. Konsernin riskienhallinnan tavoitteena on minimoida rahoitusmarkkinoiden muutosten haitalliset vaikutukset konsernin tulokseen. Pääasialliset rahoitusriskit ovat valuutta- ja korkoriski. Rahoitusriskien hallinnan käytännön toteutuksesta vastaa konsernin keskitetty rahoitus-toiminto yhdessä liiketoimintayksiköiden kanssa. Konsernin rahoitusyksikkö tunnistaa ja arvioi riskit ja hankkii tarvittavat instrumentit riskeiltä suojautumiseen yhteistyössä operatiivisten yksiköiden kanssa. Tapauskohtaisesti erillishankkeita suojataan valuutta- tai korkoriskeiltä.

4.1.1 Markkinariski

Valuuttariski

Talentum-konserni toimii kansainvälisesti ja on siten altistunut valuuttapositioneista aiheutuville riskeille. Konsernin kannalta merkittävin valuutta on Ruotsin kruunu (SEK). Valuuttakurssiriskit syntyvät valuuttamääräisistä liiketoimista, taseeseen merkityistä valuuttamääräisistä varoista ja veloista sekä ulkomaisiin yksiköihin tehdyistä nettosijoituksista.

Konsernilla on lähinnä ruotsalaisiin yksiköihin tehtyjä nettosijoituksia, jotka ovat alttiina muuntoeroon liittyviin valuuttariskeihin. Vuoden lopussa näiden tytäryhtiöiden yhteenlaskettu nettosijoitus oli 25,8 milj. euroa. Muuntoerosta johtuvat kurssimuutokset kirjataan konsernin laajaan tuloslaskelmaan muihin laajan tuloksen eriin. 10 %:n heikentyminen Ruotsin kruunun valuuttakurssissa aiheuttaisi 2,3 milj. euron muuntoeron muutoksen konsernin laajan tuloksen erissä ja oman pääoman muuntoerotrahastossa. Tätä valuuttariskiä ei ole suojattu.

Transaktioriski syntyy kun yhtiöllä on muun kuin yhtiön toimintavaluutan mukaisia saamisia ja velkoja. Konsernin yhtiöt toimivat pääsääntöisesti omilla markkinoillaan ja omassa toimintavaluutassaan ja tämän vuoksi transaktioriski on vähäinen. Yksittäiset merkittävät ja ennakoitavat ulkomaanrahan määräiset saamiset ja velat voidaan suojata termiinisopimuksin.

Korkoriski

Korkotason muutosten vaikutukset korollisten saamisten ja velkojen arvoon aiheuttavat korkoriskin. Korkoriski on osa markkinariskiä.

Konsernin lyhyet rahamarkkinasijoitukset altistavat sen rahavirran korkoriskille, mutta niiden vaikutus ei ole olennainen. Konsernilla ei ole olennaisia korollisia saamisia vuodenvaihteessa. Operatiiviset rahavirrat ovat pääosiltaan riippumattomia markkinakorkojen vaihtelusta. Konsernin lainat ja limiitit ovat pääosin vaihtuvakorkoisia. Konsernin korollinen nettovelka tilinpäätöksessä on 2,5 milj. euroa.

Luottoriski

Luottoriski muodostuu, kun sopimuspuoli ei pysty täyttämään velvoitettaan. Asiakkaiden, sijoitustransaktioiden ja johdannaissopimusten vastapuolten luottokelpoisuutta seurataan jatkuvasti. Asiakkaiden luotonvalvonta on keskitetty maittain talousosastoille, jotka toimivat yhdessä liiketoimintayksiköiden kanssa. Konsernin asiakaskunta painottuu suuriin ja vakavaraisiin asiakkaisiin, näiden osalta luottoriski arvioidaan alhaiseksi. Luottoriskiä pienentää alalle tyypilliset ennakkomaksut, kun merkittävä osa tuotteista maksetaan tilauskauden alkaessa. Konserni tekee sijoitustransaktioita vain sellaisten vastapuolten kanssa joiden luottoluokitus on vähintään AA.

Tilikauden aikana tulosvaikutteisesti kirjattujen arvonalentumistappioiden määrä ja myyntisaamisten ikäjakama on esitetty liitetiedossa 17 Saamiset.

Maksuvalmiusriski

Konsernissa pyritään jatkuvasti arvioimaan ja seuraamaan liiketoiminnan vaatiman rahoituksen määrää, jotta konsernilla olisi tarpeeksi likvidejä varoja toiminnan rahoittamiseksi ja erääntyvien lainojen takaisinmaksuun. Konsernin rahoituspolitiikassa määritellään maksuvalmiusvarannon koko sekä vuosittaisten lyhennysten maksimimäärä. Maksuvalmiusvaranto muodostuu käteisistä varoista, realisoitavista lyhytaikaisista sijoituksista ja shekkitililimiiteistä. Riittävää maksuvalmiutta ylläpidetään tehokkaalla kassanhallinnalla sekä ennakoivilla rahoitusjärjestelyillä. Konsernilla on käytettävissä 12 milj. euroa shekkitililimiittejä, jotka ovat voimassa toistaiseksi. Rahoitusvelkojen maturiteettijakama on esitetty konsernitilinpäätöksen liitetiedossa 26 Rahoitusvelkojen sopimukseen perustuva erääntyminen.

4.2 Pääomariskien hallinta

Pääoman hallinnan tavoitteena on ylläpitää vahvaa taloudellista asemaa ja varmistaa että liiketoiminnan rahoitustarpeet voidaan tarvittaessa ratkaista kustannustehokkaasti. Tavoitteena on myös optimaalisen pääomarakenteen säilyttäminen pääomakustannusten alentamiseksi.

Pääomarakenteen säilyttämiseksi tai muuttamiseksi konserni voi muuttaa osakkeenomistajille maksettavien osinkojen määrää, palauttaa pääomaa osakkeenomistajille, laskea liikkeeseen uusia osakkeita taikka myydä omaisuutta vähentääkseen velkojaan.

Pääomaa seurataan omavaraisuusasteen ja velkaantumisasteen (gearing) pohjalta samoin kuin muissa saman toimialan yrityksissä. Velkaantumisaste lasketaan jakamalla korolliset nettovelat oman pääoman määrällä. Korolliset nettovelat lasketaan siten, että korollisista kokonaislainoista (konsernitaseen ”korolliset lyhyt- ja pitkäaikaiset lainat”) vähennetään rahavarat. Omavaraisuusaste lasketaan jakamalla oma pääoma taseen loppusummalla, josta on vähennetty saadut ennakot.

Konsernin pitkän tähtäimen tavoite omavaraisuusasteelle on vähintään 30 %. Pääomarakenne saattaa tilapäisesti poiketa tavoitteesta yrityskauppojen seurauksena.

Omavaraisuusaste ja velkaantumisaste esitetään taulukkomuodossa liitetiedossa 27.

4.3 Käyvän arvon arvioiminen

Rahoitusinstrumenttien käypä arvo perustuu raportointikauden päättymispäivänä noteerattuihin markkinahintoihin. Rahoitusvarojen noteerattuna markkinahintana käytetään sen hetkistä ostokurssia.

Konsernissa käytetään erilaisia menetelmiä ja tehdään oletuksia, jotka perustuvat pääasiassa raportointikauden päättymispäivänä markkinoilla vallitseviin olosuhteisiin. Myyntisaamisten arvonalentumisella vähennetyn kirjanpitoarvon ja ostovelkojen kirjanpitoarvon oletetaan olevan lähellä niiden käypiä arvoja. Myyntisaamisten ja ostovelkojen tasearvot on esitetty liitetiedoissa 17 Saamiset ja 24 Ostovelat ja muut velat.

5. Uuden ja uudistetun IFRS-normiston soveltaminen

IASB on julkistanut seuraavat uudet tai uudistetut standardit ja tulkinnat, joita konserni ei vielä ole soveltanut. Konserni ottaa ne käyttöön seuraavasti

Tilikaudella 2016

- *Vuosittaiset parannukset 2014* (voimaan 1.1.2016 tai sen jälkeen alkavilla tilikausilla). Parannukset, jotka julkaistiin kierroksen 2012–2014 tuloksena, aiheuttavat muutoksia seuraaviin standardeihin: *IFRS 5 Myytävänä olevat pitkäaikaiset omaisuuserät ja lopetetut toiminnot*, *IFRS 7 Rahoitusinstrumentit: tilinpäätöksessä esitettävät tiedot*, *IAS 19 Työsuhde-etuudet* ja *IAS 34 Osavuositiedot*. Muutoksilla ei arvioida olevan olennaista vaikutusta konsernin tilinpäätökseen.
- *Esitettäviä tietoja koskeva hankemuutos IAS 1:een* (voimaan 1.1.2016 tai sen jälkeen alkavilla tilikausilla). IAS 1:een Tilinpäätöksen esittäminen tehdyt muutokset liittyvät esitettäviä tietoja koskevaan IASB:n hankkeeseen (Disclosure Initiative), jossa selvitetään, miten tilinpäätöstä voitaisiin kehittää. Muutoksella selkeytetään useita asioita, mm: Olennaisuus – tietoja ei saa yhdistää eikä erotella siten, että hyödyllinen informaatio hämärtyy. Silloin kun erät ovat olennaisia, on annettava riittävästi tietoa niiden vaikutuksesta taloudelliseen asemaan tai tulokseen. Erittelyt ja välisummat – IAS 1:n mukaisia tilinpäätöseriä voi olla tarpeen eritellä, jos tällä on merkitystä yrityksen taloudellisen aseman

tai tuloksen ymmärtämisen kannalta. Myös välisummien käyttämisestä annetaan uutta ohjeistusta. Liitetiedot – liitetietoja ei tarvitse esittää tietyssä järjestyksessä.

Pääomaosuusmenetelmällä käsiteltävistä sijoituksista johtuvat muut laajan tuloksen erät – osuus pääomaosuusmenetelmällä käsiteltävistä sijoituksista johtuvista muista laajan tuloksen eristä ryhmitellään sen mukaan, siirretäänkö erät myöhemmin tulosvaikutteisiksi. Kumpikin ryhmä esitetään omana eränään muissa laajan tuloksen erissä. Muutoksella ei arvioida olevan olennaista vaikutusta konsernin tilinpäätökseen.

Tilikaudella 2017 tai myöhemmin

- *IFRS 9 Rahoitusinstrumentit* (voimaan 1.1.2018 tai sen jälkeen alkavilla tilikausilla). IFRS 9:n kokonainen versio korvaa suurimman osan IAS 39:ään sisältyvästä ohjeistuksesta. Jatkossa rahoitusvarat jaetaan arvostuksen perusteella kolmeen pääryhmään: jaksotettuun hankintamenoön arvostettavat, käypään arvoon muiden laajan tuloksen erien kautta arvostettavat ja käypään arvoon tulosvaikutteisesti arvostettavat. Luokittelu riippuu yrityksen liiketoimintamallista ja sopimukseen perustuvien rahavirtojen ominaispiirteistä. IAS 39: n mukainen toteutuneisiin arvonalentumistappioihin perustuva malli korvautuu uudella odotettuihin tappioihin perustuvalla mallilla. IFRS 9 muuttaa myös suojauslaskentaa koskevia vaatimuksia. Konsernin johto on selvittämässä uuden standardin vaikutusta konsernin tilinpäätökseen. Standardia ei ole vielä hyväksytty sovellettavaksi EU:ssa.
- *IFRS 15 Myyntituotot asiakassopimuksista* (voimaan 1.1.2018 tai sen jälkeen alkavilla tilikausilla). IFRS 15 korvaa IAS 11:n Pitkäaikaishankkeet, IAS 18:n Tuotot sekä niihin liittyvät tulkinnot. Myyntituotot kirjataan, kun asiakas saa määräysvallan tavarahan tai palveluun. Asiakas saa määräysvallan, kun se pystyy ohjaamaan tavarahan tai palvelun käyttöä ja saamaan siihen liittyvän hyödyn. Myyntituotto kirjataan tavalla, joka kuvaa luvattujen tavaroiden tai palvelujen luovuttamista asiakkaalle, ja kirjattava määrä kuvastaa sitä rahamäärää, johon yritys odottaa olevansa oikeutettu kyseisiä tavaroita tai palveluja vastaan. Myyntituotot kirjataan tämän periaatteen mukaisesti standardissa kuvattua viisivaiheista mallia noudattaen. IFRS 15 tuo muutoksia myös asiakassopimuksista esitettäviin liitetietoihin. Konsernin johto on selvittämässä uuden standardin vaikutusta konsernin tilinpäätökseen. Standardia ei ole vielä hyväksytty sovellettavaksi EU:ssa.
- *Muutos IFRS 10:een ja IAS 28:aan* (alkuperäistä voimaantulopäivää 1.1.2016 alkavalla tilikaudella lykätty toistaiseksi). Muutos kohdistuu IFRS 10:n ja IAS 28:n väliseen epäjohdonmukaisuuteen, joka liittyy omaisuuserien myynteihin tai niiden antamiseen panoksena sijoittajan ja sen osakkuus- tai yhteisyrityksen välillä. Jos liiketoimi koskee liiketoimintaa, voitto tai tappio kirjataan kokonaisuudessaan. Voitto tai tappio kirjataan osittain, jos liiketoimi koskee omaisuuseriä, jotka eivät muodosta liiketoimintaa, vaikka omaisuuserät olisivat tytäryrityksessä. Standardia ei ole vielä hyväksytty sovellettavaksi EU:ssa.

Muut IASB:n julkistamat uudet tai uudistetut standardit eivät ole relevantteja Talentum-konsernin tilinpäätöksen kannalta.

2. Toimintasegmentit

Konsernin segmenttiraportointi on tulosityksikköorganisaation rakenteen mukainen. Talentumin liiketoiminnot on jaettu kuuteen segmenttiin, jotka ovat Lehtiliiketoiminta Suomi, Lehtiliiketoiminta Ruotsi, Tapahtumat, Talentum Pro, Suoramarkkinointi sekä Muut toiminnot.

Lehtiliiketoiminta Suomi -segmentissä raportoidaan suomalaisten aikakauslehtien taloudellinen tulos. Lehdistä suurimmat ovat Talouselämä ja Tekniikka & Talous. Lehtiliiketoiminta Suomessa esitetään myös konsernin osuus yhteisyritys Oy Mediutiset AB:n tilikauden tuloksesta. Sanoma Media Finland Oy:ltä hankittu MB-lehti sisältyy Lehtiliiketoiminta Suomi -segmenttiin hankintahetkestä, 1.5.2015, alkaen. Lehtiliiketoiminta Ruotsi -segmentissä raportoidaan ruotsalaisten aikakauslehtien taloudellinen kehitys. Lehdistä suurimmat ovat Ny Teknik ja Affärsvärlden. Talentum Pro -segmentissä (aiemmin Kirjat ja lakikoulutus) raportoidaan kirjankustannus- ja lakikoulutusliiketoimintojen taloudellinen kehitys. Kirjankustannusliiketoiminta sisältää ammattikirjallisuuden ja juridisen kirjallisuuden kustannustoiminnan. Sanoma Pro:ltä hankittu B2B -liiketoiminta, joka tuottaa liikkeenjohdolle ja asiantuntijoille suunnattuja koulutuksia, kirjoja ja verkkopalveluja juridiikan, verotuksen ja taloushallinnon aihealueilta, sisältyy tähän segmenttiin hankintahetkestä, 30.4.2014, alkaen. Tapahtumaliiketoiminta sisältää Suomessa, Ruotsissa ja Tanskassa toimivan tapahtumaliiketoiminnan. Tapahtumaliiketoimintasegmentissä esitetään myös konsernin osuus osakkuusyritys Professio Oy:n tilikauden tuloksesta. Suoramarkkinointi-segmentissä raportoidaan suoramarkkinointiliiketoiminnan taloudellinen kehitys. Segmenttiin kuuluvat Suoramarkkinointi Mega Oy:n Suomen, Viron ja Latvian toiminnot. Yritykset harjoittavat puhelinmyyntiä. Muut toiminnot -segmentti muodostuu konsernitoiminnoista, Venäjän osakkuusyrityksestä Consec Pressistä ja online-koulutukseen keskittyvästä Ruotsin tytäryhtiöstä Edlegio AB:stä, joka perustettiin 1.9.2015. Kaikki konsernin toimintasegmentit raportoidaan erillisinä. Konsernilla ei ole yksittäisiä asiakkaita, joilta saadut tuotot liiketoimista ylittävät 10 % konsernin kokonaistuotoista.

Segmenttien tuloksellisuuden arviointi sekä segmenteille kohdennettavia resursseja koskevat päätökset perustuvat segmenttien liikelukseihin. Konsernissa edellä mainituista arvioinneista ja resursoinnista päättää ylimpänä operatiivisena päätöksentekijänä konsernin johtoryhmä.

Segmenttien liikelukset raportoidaan operatiiviselle päätöksentekijälle ilman kertaluonteisia eriä, joita syntyi tilikaudella pääosin Ruotsin lehtiliiketoimintaan kohdistuneista julkaisuoikeuksien ja liikearvon arvonalentumisista sekä Suomen lehtiliiketoimintaan kohdistuneesta, aikaisempiin tilikausiin liittyvästä arvonsäveroista. Lisäksi kertaluonteisia eriä aiheutui konsernissa tapahtuneissa uudelleenjärjestelyissä syntyneistä kuluista (vertailukaudella lähinnä Ruotsin lehtiliiketoiminnan ja tapahtumaliiketoiminnan uudelleenorganisoinnista sekä Sanoma Pro:ltä hankitun B2B -liiketoiminnan integroinnista aiheutuneista kuluista). Muut segmenteille kohdistamattomat erät koostuvat rahoituseristä ja veroista. Segmenttien väliset tapahtumat on hinnoiteltu käypään markkinahintaan.

Konsernin segmentit toimivat Suomessa, Ruotsissa, Tanskassa, Virossa, Latviassa ja Venäjällä. Maantieteellisten alueiden liikevaihto esitetään alla olevassa taulukossa asiakkaiden sijainnin mukaan ja niiden varat esitetään varojen sijainnin mukaan. Varoihin sisältyvät aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet ja aineettomat hyödykkeet sekä osuudet osakkuus- ja yhteisyrityksissä.

Toimintasegmentit

2015

M€	Lehdet Suomi	Lehdet Ruotsi	Tapahtumat	Talentum Pro	Suoramarkkinointi	Muut toiminnot	Yhteensä
Ulkoinen liikevaihto	23,8	16,8	10,9	11,7	9,2	0,1	72,6
Segmenttien välinen liikevaihto	0,1	0,1	0,1	-	2,3	-2,5	0,0
Segmenttien liikelulos	3,3	-0,2	0,1	1,7	1,5	-1,1	5,4
Täsmäytyslaskelma:							
Segmenttien liikelulos	-	-	-	-	-	-	5,4
Segmenteille kohdistamattomat kertaluonteiset kulut	-	-	-	-	-	-	-11,4
Rahoituserät netto	-	-	-	-	-	-	-0,5
Konsernin tulos ennen veroja							-6,5

2014

M€	Lehdet Suomi	Lehdet Ruotsi	Tapahtumat	Talentum Pro	Suoramarkkinointi	Muut toiminnot	Yhteensä
Ulkoinen liikevaihto	24,3	18,1	11,4	10,5	8,0	0,1	72,3
Segmenttien välinen liikevaihto	0,0	0,1	0,1	-	2,9	-3,1	0,0
Segmenttien liikelulos	2,5	0,2	0,2	1,3	1,0	-1,1	4,1
Täsmäytyslaskelma:							
Segmenttien liikelulos	-	-	-	-	-	-	4,1
Segmenteille kohdistamattomat kertaluonteiset kulut	-	-	-	-	-	-	-0,7
Rahoituserät netto	-	-	-	-	-	-	0,4
Konsernin tulos ennen veroja							3,8

Konsernin kokonaisliikevaihto muodostuu seuraavasti:

M€	2015	2014
Tavaroiden myynti	50,8	51,5
Palvelujen myynti	21,8	20,8
Yhteensä	72,6	72,3

Maantieteellisiä alueita koskevat tiedot

2015

M€	Liikevaihto	Varat
Suomi	47,5	14,8
Ruotsi	19,0	13,6
Muut maat	6,1	0,1
Yhteensä	72,6	28,5

2014

M€	Liikevaihto	Varat
Suomi	46,1	12,4
Ruotsi	20,3	23,1
Muut maat	5,9	0,2
Yhteensä	72,3	35,7

3. Tytäryritysten ja liiketoimintojen myynnit

2015

Vuonna 2015 ei ollut tytäryritysten ja liiketoimintojen myyntejä.

2014

Vuonna 2014 ei ollut tytäryritysten ja liiketoimintojen myyntejä.

4. Tytäryritysten ja liiketoimintojen hankinnat

2015

Talentumin suomalainen tytäryhtiö Talentum Media Oy osti Sanoma Media Finland Oy:ltä tietotekniikan ja viihde-elektroniikan kuluttajille suunnatun MB-aikakauslehden 1.5.2015. Kauppahinta maksettiin käteisellä kaupan toteuttamispäivänä. Liiketoimintakaupan yhteydessä lehden viisi toimituksellista työtä tekevää henkilöä siirtyivät Talentumin palvelukseen.

Hankinnan yhteydessä kirjattiin erillisenä aineettomana hyödykkeenä julkaisu-oikeudet. Hankinnasta syntynyt liikearvo esitetään raportointipäivän taseessa 0,7 milj. euron suuruisena. Liikearvon katsotaan aiheutuvan pääasiassa markkina-aseman vahvistumisesta ja asiantuntevasta henkilöstöstä. Hankintamenolaskelma on lopullinen ja alustavaan laskelmaan ei tullut muutoksia.

Konsernin raportointihetken tilinpäätökseen sisältyy hankitun liiketoiminnan liikevaihto ja tulos konsernissaoloaikana. Kaupan vaikutus konsernin rahavirtaan on hankintamenon suuruinen.

Hankitun liiketoiminnan varat ja velat hankintapäivänä

M€	Yhdistämisessä kirjatut käyvät arvot/ kirjanpitoarvot 1.5.2015
Aineettomat hyödykkeet	0,9
Korottomat lyhytaikaiset saamiset	0,9
Varat yhteensä	1,8
Korottomat lyhytaikaiset velat*	0,9
Velat yhteensä	0,9
Nettovarat	0,9
Hankintameno	1,7
Liikearvo	0,7

*) Muihin lyhytaikaisiin korottomiin velkoihin sisältyy liiketoimintakaupassa Talentumille siirtyneet saadut ennakot, joihin liittyy palvelun suorittamisvelvoite ja jotka tuloutetaan palvelun suorittamisaikajaksolla.

Talentumin suomalainen tytäryritys Talentum Media Oy osti Sanoma Pro:ltä B2B-liiketoiminnan 30.4.2014 tehdyllä liiketoimintakaupalla. Hankittu liiketoiminta tuottaa liikkeenjohdolle ja asiantuntijoille suunnattuja koulutuksia, kirjoja ja verkkopalveluja, joiden tärkeimmät aihealueet ovat juridiikka, verotus ja taloushallinto.

Kauppahinta maksettiin käteisellä kaupan toteuttamispäivänä. Hankinnasta syntyneet integraatiokulut, 0,3 milj. euroa, esitetään kertaluonteisena eränä.

Hankinnan yhteydessä kirjattiin erillisinä aineettomina omaisuuserinä asiakassuhteet ja julkaisu-oikeudet. Lisäksi tehtiin käyvän arvon oikaisu vaihto-omaisuuteen. Hankinnasta syntynyt liikearvo esitetään raportointipäivän taseessa 1,1 milj. euron suuruisena. Liikearvon katsotaan aiheutuvan pääasiassa markkina-asemasta, asiantuntevasta henkilöstöstä, tuotteiden ja palvelujen prosessiosaamisesta, toimialaosaamisesta ja synergioista. Hankintamenolaskelma on lopullinen ja alustavaan laskelmaan ei tullut muutoksia.

Konsernin raportointihetken tilinpäätökseen sisältyy hankitun liiketoiminnan liikevaihto ja tulos konsernissaoloaikana. Kaupan vaikutus konsernin rahavirtaan on hankintamenon suuruinen.

Hankitun liiketoiminnan varat ja velat hankintapäivänä

M€	Yhdistämisessä kirjatut käyvät arvot/ kirjanpiloarvot 30.4.2014
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet	0,0
Aineettomat hyödykkeet	2,0
Vaihto-omaisuus	0,4
Varat yhteensä	2,5
Laskennalliset verovelat	0,4
Muut korottomat lyhytaikaiset velat*	1,7
Velat yhteensä	2,1
Nettovarat	0,4
Hankintameno	1,5
Liikearvo	1,1

*) Muihin lyhytaikaisiin korottomiin velkoihin sisältyy liiketoimintakaupassa Talentumille siirtyneet saadut ennakot, joihin liittyy palvelun suorittamisvelvoite ja jotka tuloutetaan palvelun suorittamisajanjaksona.

5. Liiketoiminnan muut tuotot

M€	2015	2014
Muut tuotot	0,6	0,7
Yhteensä	0,6	0,7

6. Työsuhde-etuuksista aiheutuvat kulut

M€	2015	2014
Palkat ja palkkiot	26,9	27,0
Eläkekulut		
Etuuspohjaiset järjestelyt	0,0	0,1
Maksupohjaiset järjestelyt	4,5	4,5
Osakkeina toteutettavat ja maksettavat optiot	0,1	0,0
Muut henkilösivukulut	2,9	2,9
Yhteensä	34,4	34,5

Henkilöstön määrä keskimäärin
raportointikaudella

	2015	2014
Lehtiliiketoiminta Suomi	118	113
Lehtiliiketoiminta Ruotsi	73	82
Tapahtumat	57	63
Talentum Pro	51	49
Suoramarkkinointi	393	382
Muut toiminnot	42	32
Yhteensä	733	721

Johdon työsuhde-etuudet esitetään liitetietojen kohdassa 28. Lähipiiritapahtumat ja tiedot osakeperusteisista maksuista esitetään kohdassa 22. Osakeperusteiset maksut.

7. Poistot ja arvonalentumiset

Poistot hyödykeryhmittäin

ME	2015	2014
Aineelliset hyödykkeet		
Koneet ja kalusto	0,4	0,4
Muut aineelliset hyödykkeet	0,0	0,0
Yhteensä	0,4	0,5
Aineettomat hyödykkeet		
Aktivoidut kehittämismenot	0,2	0,3
Muut aineettomat hyödykkeet	0,6	0,5
Yhteensä	0,9	0,8

Arvonalentumiset hyödykeryhmittäin

ME	2015	2014
Liikearvo	2,7	-
Julkaisuoikeudet	7,2	-
Yhteensä	9,9	-

Poistot ja arvonalentumiset yhteensä	11,2	1,3
---	-------------	------------

8. Liiketoiminnan muut kulut

M€	2015	2014
Mainonta- ja markkinointikulut	4,3	5,1
Tietotekniikka- ja tietoliikennekulut	2,9	3,5
Vuokrat	2,7	2,7
Toimisto- ja toimitilakulut	1,4	1,4
Muut kulut*	13,3	11,3
Yhteensä	24,6	24,0

*) Muut kulut sisältää 0,7 milj. euroa aikaisempiin tilikausiin liittyvää arvonnisäveroa, joka Suomen Verohallinnon päätöksen mukaisesti olisi pitänyt tilittää vuonna 2011 saaduista ryhmätilausennakoista koskien vuosina 2012-2014 toimitettuja lehtiä.

Tilintarkastajan palkkiot ja palvelut

M€	2015	2014
Tilintarkastus	0,1	0,1
Muut palkkiot ja palvelut	0,0	0,0
Yhteensä	0,1	0,1

9. Rahoitustuotot ja -kulut

M€	2015	2014
Rahoitustuotot		
Osinkotuotot myytävissä olevista rahoitusvaroista	0,0	0,0
Korkotuotot	0,0	0,1
Kurssivoitot	0,4	0,7
Muut rahoitustuotot	0,0	0,0
Yhteensä	0,4	0,8

M€	2015	2014
Rahoituskulut		
Korkokulut jaksotettuun hankintameno- arvostettavista veloista	0,3	0,2
Kurssitappiot	0,5	0,2
Yhteensä	0,9	0,4

10. Tuloverot

M€	2015	2014
Tilikauden verotettavaan tuloon perustuvat verot	0,7	0,7
Edellisen tilikauden vero	0,1	0,0
Laskennalliset verot	-1,2	0,4
Yhteensä	-0,4	1,1

Muihin laajan tuloksen eriin on lisäksi kirjattu tuloveroa etuusperusteisista eläkevelvoitteista johtuvaan vakuutusmatemaattiseen voittoon tai tappioon liittyen 0,0 milj. euroa euroa (-0,1 milj. euroa vuonna 2014).

Verokulun ja konsernin kotimaan 20%:n verokannalla laskettujen verojen välinen täsmäytyslaskelma

M€	2015	2014
Tulos ennen veroja	-6,5	3,8
Verot laskettuna kotimaan verokannalla	-1,3	0,8
Ulkomaisten tytäryritysten poikkeavat verokannat	-0,1	-0,0
Verovapaat tulot	-0,1	-0,1
Vähennyskeltottomat kulut	0,6	0,0
Aiemmin kirjaamattomien verotuksellisten tappioiden käyttö	-	-0,0
Kirjaamattomat laskennalliset verosaamiset	0,5	0,3
Verot aikaisemmilta tilikausilta	0,1	0,0
Verokannan muutoksen vaikutus	-	-
Muut erät	-0,1	0,0
Verot tuloslaskelmassa	-0,4	1,1

11. Osakekohtainen tulos

	2015	2014
Emoyrityksen omistajille kuuluva tilikauden voitto, jatkuvat toiminnot, M€	-6,1	2,8
Osakkeiden lukumäärän painotettu keskiarvo tilikauden aikana, 1 000 kappaletta	43 920	44 008
Laimentamaton ja laimennettu osakekohtainen tulos, euroa, jatkuvat toiminnot	-0,14	0,06

12. Aineelliset ja aineettomat hyödykkeet

2015

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet M€	Koneet ja kalusto	Muut aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet	Yhteensä
Hankintameno 1.1.2015	5,0	1,4	6,4
Lisäykset	0,2	0,0	0,2
Vähennykset	-0,0	-	-0,0
Kurssierot	0,0	-	0,0
Hankintameno 31.12.2015	5,2	1,4	6,7
Kertyneet poistot 1.1.2015	-4,2	-1,4	-5,5
Tilikauden poisto	-0,4	-0,0	-0,4
Kurssierot	-0,0	-	-0,0
Kertyneet poistot 31.12.2015	-4,5	-1,4	-5,9
Kirjanpitoarvo 1.1.2015	0,8	0,1	0,9
Kirjanpitoarvo 31.12.2015	0,7	0,0	0,7

2014

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet M€	Koneet ja kalusto	Muut aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet	Yhteensä
Hankintameno 1.1.2014	7,5	1,4	9,0
Lisäykset	0,2	0,0	0,2
Yritysosot	0,0	-	0,0
Vähennykset	-2,7	-0,0	-2,8
Kurssierot	-0,1	-	-0,1
Hankintameno 31.12.2014	5,0	1,4	6,4
Kertyneet poistot 1.1.2014	-6,5	-1,4	-7,8
Vähennykset	2,7	0,0	2,7
Tilikauden poisto	-0,4	-0,0	-0,5
Kurssierot	0,1	-	0,1
Kertyneet poistot 31.12.2014	-4,2	-1,4	-5,5
Kirjanpitoarvo 1.1.2014	1,1	0,1	1,2
Kirjanpitoarvo 31.12.2014	0,8	0,1	0,9

2015

Aineettomat hyödykkeet M€	Liikearvo	Julkaisu-oikeudet	Kehittämismenot	Muut Aineettomat	Käyttöönottamattomat	Yhteensä
Hankintameno 1.1.2015	24,2	12,8	3,2	6,7	0,1	47,1
Lisäykset	-	0,9	0,0	0,1	1,4	2,4
Liiketoimintojen hankinnat	0,7	-	-	-	-	0,7
Siirrot tase-erien välillä	-	-	0,4	0,5	-0,8	0,0
Vähennykset	-	-	-	-	-	0,0
Kurssierot	0,3	0,2	0,0	0,0	-	0,5
Hankintameno 31.12.2015	25,2	14,0	3,6	7,3	0,6	50,8
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 1.1.2015	-4,1	-1,4	-2,6	-4,8	-	-12,8
Vähennykset	-	-	-	-	-	0,0
Arvonalentuminen	-2,7	-7,2	-	-	-	-9,9
Tilikauden poisto	-	-0,0	-0,2	-0,6	-	-0,9
Kurssierot	-	-	-0,0	-0,0	-	-0,0
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 31.12.2015	-6,8	-8,7	-2,8	-5,3	-	-23,6
Kirjanpitoarvo 1.1.2015	20,1	11,4	0,7	2,0	0,1	34,3
Kirjanpitoarvo 31.12.2015	18,4	5,3	0,8	2,0	0,6	27,2

2014						
Aineettomat hyödykkeet						
M€	Liikearvo	Julkaisu-oikeudet	Kehittämismenot	Muut Aineettomat	Käyttöönottamattomat	Yhteensä
Hankintameno 1.1.2014	24,5	12,7	2,9	8,7	0,3	49,1
Lisäykset	-	0,3	0,1	0,1	0,4	0,8
Liiketoimintojen hankinnat	1,1	0,5	-	1,6	-	3,1
Siirrot tase-erien välillä	-	-	0,3	0,2	-0,5	0,0
Vähennykset	-	-	-	-3,8	-0,0	-3,8
Kurssierot	-1,4	-0,6	-0,0	-0,0	-	-2,0
Hankintameno 31.12.2014	24,2	12,8	3,2	6,7	0,1	47,1
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 1.1.2014	-4,7	-1,4	-2,2	-8,1	-	-16,5
Vähennykset	-	-	-	3,8	-	3,8
Tilikauden poisto	-	-0,0	-0,3	-0,4	-	-0,8
Kurssierot	0,6	-	0,0	0,0	-	0,7
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 31.12.2014	-4,1	-1,4	-2,6	-4,8	-	-12,8
Kirjanpitoarvo 1.1.2014	19,8	11,3	0,7	0,6	0,3	32,6
Kirjanpitoarvo 31.12.2014	20,1	11,4	0,7	2,0	0,1	34,3

Liiketoimintojen ostoissa hankitut asiakassuhteet sisältyvät muihin aineettomiin hyödykkeisiin. Kehittämismenot koostuvat pääasiassa sähköisen liiketoiminnan kehittämismenoista.

Konsernin aineettomiin hyödykkeisiin sisältyy sekä lehtien että kirjojen julkaisu-oikeuksia. Näistä lehtien julkaisu-oikeuksien taloudellinen vaikutusaika katsotaan rajoittamattomaksi, koska tehtyjen analyysien perusteella ei ole olemassa ennakoitavissa olevaa rajaa sille ajanjaksolle, jonka aikana kyseisten oikeuksien odotetaan kerryttävän konsernille rahavirtaa. Kirjojen julkaisu-oikeudet poistetaan niiden taloudellisena vaikutusajanaan.

13. Aineellisten ja aineettomien omaisuuserien arvonalentuminen

Liikearvon ja taloudellisella vaikutusajaltaan rajoittamattomien lehtien julkaisu-oikeudet jakaantuvat rahavirtaa tuottavien yksiköiden tasoilla alla kuvatus mukaisesti. Liikearvo on kohdistettu rahavirtaa tuottaville yksiköille konsernin segmenttijaottelun mukaisesti.

Liikearvo

M€	2015	2014
Lehtiliiketoiminta Suomi	3,3	2,6
Lehtiliiketoiminta Ruotsi	10,9	13,3
Tapahtumat	2,0	2,0
Talentum Pro	1,9	1,9
Suoramarkkinointi	0,3	0,3
Yhteensä	18,4	20,1

Lehtien julkaisu-oikeudet

M€	2015	2014
Lehtiliiketoiminta Suomi	2,4	1,4
Lehtiliiketoiminta Ruotsi	2,6	9,6
Yhteensä	4,9	11,0

Liikearvoja sisältävien rahavirtaa tuottavien yksiköiden arvonalentumistestaukset perustuvat käyttöarvoon. Käyttöarvolaskelmissa on huomioitu johdon laatimat vastaisia rahavirtoja koskevat ennusteet viiden vuoden ajalta. Laskelmien tulevat ja lähtevät rahavirrat perustuvat ensimmäisen vuoden osalta budjettiin ja neljän seuraavan vuoden ajalta johdon hyväksymiin ennustelukuihin. Tärkeimmät laskelmissa käytetyt muuttujat olivat seuraavat:

1. Liikevaihto

Liikevaihdon ennakoitu muutos ennusteperiodilla vaihtelee yksiköittäin. Lehtiliiketoiminta Suomen ja Lehtiliiketoiminta Ruotsin osalta muutos perustuu johdon näkemykseen markkinoiden kehittymisestä ja yleisestä taloudellisesta tilanteesta. Talentum Pron ja Tapahtumien ennusteet perustuvat johdon näkemykseen markkinoiden kehittymisestä. Suoramarkkinoinnin muutosennuste perustuu yksikön aiempaan kehitykseen sekä johdon näkemykseen markkinoiden kehittymisestä. Ennustejakson jälkeinen kasvutekijä oli Suomen lehtiliiketoiminnassa 0,0 % vuonna 2015 (0,5 % vuonna 2014), Ruotsin lehtiliiketoiminnassa 0,0 % (0,5 %), Tapahtumaliiketoiminnassa 0,0 % (0,5 %), Talentum Pro:ssa 0,0 % (1,0 %) ja Suoramarkkinoinnissa 0,0 % (1,0 %).

2. Liikevoitto

Liikevoittoarviot perustuvat aiempaan liikevoiton kehitykseen. Tuoteportfolion muutokset heijastuvat myös kannattavuuteen.

3. Diskonttauskorko

Diskonttauskorkona laskelmissa on käytetty ulkopuolisen asiantuntijan määrittelemää pääoman tuotto prosenttia (WACC), verojen jälkeen. Käytetyllä verojen jälkeisellä diskonttauskorolla verrattuna ennen veroja laskettuun korkoon ei ole olennaista vaikutusta lopputulokseen. Diskonttauskoron komponentteja ovat riskitön tuotto prosentti, markkinariskipreemio, beeta -kerroin, vieraan pääoman kustannus ja tavoitepääomarakenne. Tavoitepääomarakenteena on käytetty velkojen ja oman pääoman suhdelukua 20 / 80. Diskonttauskorko oli Suomen lehtiliiketoiminnassa 6,6 % vuonna 2015 (6,6 % vuonna 2014), Ruotsin lehtiliiketoiminnassa 6,5 % (6,8 %), Tapahtumaliiketoiminnassa 6,6 % (6,6 %), Talentum Pro:ssa 6,6 % (6,6 %) ja Suoramarkkinoinnissa 6,6 % (6,6 %).

Ennen veroja lasketut diskonttauskorot ovat Suomen lehtiliiketoiminnassa 8,3 % vuonna 2015 (8,2 % vuonna 2014), Ruotsin lehtiliiketoiminnassa 8,4 % (8,5 %), Tapahtumissa 8,2 % (8,2 %), Talentum Prossa 8,3 % (8,0 %) ja Suoramarkkinoinnissa 8,3 % (8,1 %).

Arvon alentumistestauksen tuloksena Lehtiliiketoiminta Ruotsiin kirjattiin yhteensä 9,9 milj. euron arvonalennus, josta kohdistui liikearvoon 2,7 milj. euroa ja julkaisuoikeuksiin 7,2 milj. euroa. Arvon alennus perustuu pitkän aikavälin liikevaihdon kasvuodotusten muutoksiin. Tähän ovat vaikuttaneet muuttunut kuluttajakäyttäytyminen ja vuodenvaihteessa voimaan tulleet ryhmätilaussopimukset.

Arvon alentumistestauksen herkkyyssanalyytit

Arvon alentumistestauksen yhteydessä laadittiin herkkyyssanalyytit kaikille käyttöarvolaskelmille niihin sisältyvien keskeisten muuttujien osalta. Analyytit perustuivat kunkin keskeisen muuttujan muutokseen erikseen.

	%-yksikköä
Liikevaihto	-4,0%
Liikevoitto	-2,4%
Diskonttauskorko	1,0%

Ei ole todennäköistä, että keskeiset muuttujat poikkeaisivat johdon arvioista yllä esitettyä enemmän.

Lehtiliiketoiminta Ruotsin liikearvoon ja julkaisuoikeuksiin kirjattujen arvonalennusten seurauksena näiden omaisuusarvojen tasearvot 31.12.2015 vastaavat niiden kertyneissä olevaa rahamäärää. Tästä johtuen mitkä tahansa mahdolliset muutokset oletuksissa voivat johtaa joko arvonalentumistappion lisäykseen tai julkaisuoikeuksien osalta myös arvonalentumistappion osittaiseen tai täysimääräiseen peruuttamiseen.

14. Osuudet osakkuus- ja yhteisyrityksissä

ME	2015	2014
Osuudet osakkuusyrityksissä	0,3	0,2
Osuudet yhteisyrityksissä	0,4	0,3
Tasearvo yhteensä 31.12.	0,6	0,5

Tiedot konsernin olennaisista osakkuus- ja yhteisyrityksistä

	Kotipaikka	Pääasiallinen toimiala	2015	2014
Professio Oy	Oulu	Terveystieteiden koulutusliiketoiminta	49,9	49,9
Oy Mediutiset Ab	Helsinki	Mediutiset-lehden kustantaminen sekä verkkopalvelun, uutiskirjeiden ja tapahtumien tuottaminen	50,0	50,0

Osakkuusyritys Professio Oy ja yhteisyritys Oy Mediutiset AB yhdistellään konserniliiketoimintaan pääomaosuusmenetelmällä. Professio Oy sisältyy Tapahtumat-segmenttiin ja Oy Mediutiset Ab sisältyy Lehtiliiketoiminta Suomi -segmenttiin.

Taloudellisen informaation yhteenveto konsernin olennaisista osakkuus- ja yhteisyrityksistä

	Professio Oy		Oy Mediutiset Ab	
ME	2015	2014	2015	2014
Lyhytaikaiset varat	0,7	0,8	1,3	1,0
Pitkäaikaiset varat	-	-	0,0	0,0
Lyhytaikaiset velat	0,4	0,6	0,6	0,5
Pitkäaikaiset velat	-	-	-	-
Liikevaihto	2,6	2,6	2,5	2,0
Tilikauden tulos	0,1	0,2	0,5	0,3
Osakkuus- tai yhteisyrityksestä kaudella saadut osingot	-	0,1	0,1	0,1
Osakkuus- tai yhteisyrityksen taloudellisen informaation täsmäytys konsernin kirjaamaan tasearvoon:				
Osakkuus- tai yhteisyrityksen nettovarat	0,3	0,2	0,7	0,5
Konsernin omistuosuus%	49,9 %	49,9 %	50,0 %	50,0 %
Konsernin osuus nettovaroista	0,1	0,1	0,4	0,3
Hankintahetkellä tehty oikaisu osakkuusyrityksiin	0,1	0,1	-	-
Muut oikaisut	0,0	-	-	-
Osakkuus- tai yhteisyrityksen tasearvo konsernin taseessa	0,3	0,2	0,4	0,3

Lisätiedot yhteisyrityksistä

M€	Oy Mediutiset Ab	
	2015	2014
Rahavarat	0,9	0,7
Poistot	0,0	0,0
Korkotuotot	0,0	0,0
Tuloverokulut (-) tai -tuotot (+)	-0,1	0,0

Tiedot muista osakkuus- ja yhteisyrityksistä

M€	2015	2014
Tilikauden tulos	0,0	0,0
Tasearvo konsernin taseessa	0,0	0,0

15. Myytävissä olevat rahoitusvarat

M€	2015	2014
Pitkäaikaiset		
Raportointikauden alussa	0,0	0,0
Raportointikauden lopussa	0,0	0,0

Myytävissä olevat rahoitusvarat sisältävät julkisesti noteeraamattomia euromääräisiä osakkeita. Noteeraamattomat osakkeet esitetään hankintahintaan, jonka katsotaan olevan riittävän lähellä käypää arvoa. Myytävissä olevien rahoitusvarojen luottoriskin enimmäismäärä vastaa kirjanpitoarvoa raportointihetkellä.

16. Vaihto-omaisuus

M€	2015	2014
Valmiit tuotteet/tavarat	0,9	1,0

Päättäneellä tilikaudella kirjattiin kuluksi 0,1 milj. euroa (0,0 milj. euroa vuonna 2014), jolla vaihto-omaisuuden kirjanpitoarvo alennettiin vastaamaan sen nettorealisointiarvoa.

17. Saamiset

M€	2015	2014
Pitkäaikaiset lainat ja muut saamiset		
Vuokravakuus	0,4	0,4
Muut saamiset	0,1	0,4
Yhteensä	0,5	0,8

M€	2015	2014
Lyhytaikaiset lainat ja muut saamiset		
Myyntisaamiset	7,4	6,2
Saamiset osakkuus- ja yhteisyrityksiltä	0,3	0,3
Siirtosaamiset	1,3	1,5
Muut saamiset	0,8	0,8
Yhteensä	9,8	8,8
Käypään arvoon tulosvaikuttaisesti kirjattavat rahoitusvarat (valuuttatermiinit)	0,0	0,0
Lyhytaikaiset lainat ja muut saamiset yhteensä	9,8	8,9

Käypään arvoon tulosvaikuttaisesti kirjattaviin rahoitusvaroihin sisältyvien johdannaissopimusten käyvän arvon hierarkiataso on II, ja niiden luottoriskin enimmäismäärä vastaa kirjanpitoarvoa raportointitietokellä.

Siirtosaamisiin sisältyvät olennaiset erät

M€	2015	2014
Palkka- ja sosiaalikulujaksotukset	0,1	0,4
Muut siirtosaamiset	1,2	1,1
Yhteensä	1,3	1,5

Myyntisaamisten ikäjakauma

M€	2015	2014
Erääntymättömät	5,8	5,2
Erääntyneet		
1-30 päivää	1,1	0,8
31-60 päivää	0,4	0,2
61-90 päivää	0,0	0,0
yli 91 päivää	0,1	-0,0
Yhteensä	7,4	6,2

Konserni on kirjannut tilikaudella myyntisaamisista arvonalentumistappioita 0,2 milj. euroa (0,3 milj. euroa vuonna 2014).

Konsernin lyhytaikaiset saamiset ovat pääsääntöisesti kunkin konserniyrityksen toimintavaluutan määräisiä eikä niihin siten liity erityistä valuuttakurssiriskiä.

Saamisiin ei liity merkittäviä luottoriskikeskittymiä. Tasearvot vastaavat parhaiten sitä rahamäärää, joka on luottoriskin enimmäismäärä ottamatta huomioon vakuuksien käypää arvoa siinä tapauksessa, että toiset sopimusosapuolet eivät pysty täyttämään rahoitusinstrumentteihin liittyviä velvoitteitaan. Konsernin toimintatapoihin ei kuulu vakuuksien hankkiminen myyntisaamisten ja muiden saamisten osalta.

18. Laskennalliset verot

Laskennallisten verojen muutokset vuoden 2015 aikana

M€	31.12.2014	Muutos *	Kurssierot	Ostetut liiketoiminnot	31.12.2015
Laskennalliset verosaamiset					
Varaukset	0,1	-0,1	-	-	0,0
Vahvistetut tappiot	0,3	-0,3	0,0	-	0,0
Työsuhde-etuudet	0,3	-0,0	0,0	-	0,3
Muut erät	0,1	-0,0	0,0	-	0,1
Yhteensä	0,7	-0,4	0,0	-	0,4
Laskennalliset verovelat					
Aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden arvostaminen käypään arvoon liiketoimintojen yhdistämisissä	2,5	-1,5	0,0	0,0	1,0
Kertyneet poistoerot	0,4	0,0	-	-	0,4
Muut erät	0,3	-0,0	0,0	-	0,2
Yhteensä	3,2	-1,6	0,0	0,0	1,7

*) Josta laajan tuloksen eriin on kirjattu 0,0 milj.euroa.

Aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden arvostaminen käypään arvoon liiketoimintojen yhdistämisissä sisältää laskennallisen verovelan muutosta -1,6 milj.euroa liittyen julkaisuoikeuksien arvonalentumisiin.

Laskennallisten verojen muutokset vuoden 2014 aikana

M€	31.12.2013	Muutos *	Kurssierot	Ostetut liiketoiminnot	31.12.2014
Laskennalliset verosaamiset					
Varaukset	0,1	-0,0	-	-	0,1
Vahvistetut tappiot	0,6	-0,4	-0,0	-	0,3
Työsuhde-etuudet	0,4	-0,1	-0,0	-	0,3
Muut erät	0,1	0,1	-0,0	-	0,1
Yhteensä	1,2	-0,4	-0,0	-	0,7

Laskennalliset verovelat

Aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden arvostaminen käypään arvoon liiketoimintojen yhdistämisissä	2,2	-	-0,1	0,4	2,5
Kertyneet poistoerot	0,4	0,0	-	-	0,4
Muut erät	0,3	0,0	-0,0	-	0,3
Yhteensä	2,9	0,1	-0,1	0,4	3,2

*) Josta laajan tuloksen eriin on kirjattu -0,1 milj. euroa.

19. Rahavarat

M€	2015	2014
Käteinen raha ja pankkitilit	2,5	4,7

Tasearvot vastaavat parhaiten sitä rahamäärää, joka on luottoriskin enimmäismäärä vakuuksien käypää arvoa huomioon ottamatta siinä tapauksessa, että toiset sopimuspuolet eivät pysty täyttämään rahoitusinstrumentteihin liittyviä velvoitteitaan. Rahavaroihin ei liity merkittäviä luottoriskikeskittymiä.

Rahavarojen käypä arvo ei poikkea oleellisesti tasearvoista. Lyhytaikaisten sijoitusten keskimaturiteetti on alle 30 päivää. Taseen rahavarat vastaavat rahavirtalaskelmassa esitettyjä rahavaroja.

Osakkeiden lukumäärien täsmäytyslaskelma

M€	Osakkeiden lkm 1 000 kpl	Osake- pääoma	Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto	Omat osakkeet	Yhteensä
31.12.2014	43 963	18,6	-1,5	-0,9	16,2
Omien osakkeiden luovutus	50	-	-	0,2	0,2
Omien osakkeiden hankinta	-88	-	-	-0,1	-0,1
31.12.2015	43 926	18,6	-1,5	-0,8	16,3

Talentum Oyj:llä on yksi osakelaji. Osakkeiden enimmäismäärä yhtiöjärjestyksen mukaan on 100 miljoonaa kappaletta (100 miljoona kappaletta vuonna 2014). Osakkeiden vasta-arvo on 0,42 per osake, ja Talentum Oyj:n enimmäisosakepääoma on 28 milj. euroa (28 milj. euroa vuonna 2014). Kaikki liikkeeseen lasketut osakkeet on maksettu täysimääräisesti.

Oman pääoman rahastot

Omat osakkeet

Omat osakkeet -rahasto sisältää konsernin hallussa olevien omien osakkeiden hankintamenon.

Muut rahastot käsittää Muuntoerot-rahaston sekä Arvonmuutosrahaston

Muuntoerot -rahastoon kirjataan ulkomaisten yksikköjen tilinpäätöksen muuntamisesta syntyneet muuntoerot. Arvonmuutosrahasto sisältää myytävissä olevien rahoitusvarojen kertyneet arvomuutokset.

Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto

Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto sisältää muut oman pääoman luonteiset sijoitukset ja osakkeiden merkintähinnan siltä osin, kun sitä ei nimenomaisen päätöksen mukaan merkitä osakepääomaan. Konsernin sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto syntyi tiikaudella 2008, kun ylikurssirahastoa alennettiin yhtiökokouksen päätöksen mukaisesti ja alentamismäärä siirrettiin sijoitetun vapaan oman pääoman rahastoon.

21. Työsuhde-etuuksista johtuvat velvoitteet

Konsernin etuuspohjaiset eläkejärjestelyt sisältävät henkilöstön lisäeläkevakuutukset. Henkilöstön lisäeläkevakuutukset suljettiin vuonna 2000. Vuonna 2014 osa aiemmin etuuspohjaisista järjestelyistä muutettiin maksupohjaisiksi järjestelyiksi. Järjestelyt ovat hyväksytyjä vakuutus sopimuksia ja sisältävät sekä etuuspohjaisia että maksupohjaisia osia. Järjestelyiden vanhuuslisäeläke-etuudet ja hautausavustukset on käsitelty etuuspohjaisina eläkejärjestelyosina.

Ruotsissa on usean media-yhtiön yhteinen ITP-tyyppinen eläkejärjestely (Pressens Pensionkassa), josta ei ole saatavissa riittävästi informaatiota, joten se on kirjattu kuten maksupohjainen järjestely. Kirjausvaikutusten ei arvioida olevan merkittäviä.

Etuuspohjaiset eläkejärjestelyt

Laajaan tulokseen sisältyvät erät

M€	2015	2014
Liiketulokseen sisältyvät kulut tuloslaskelmassa	0,0	0,1
Muihin laajan tuloksen eriin sisältyvät uudelleen määrittämisestä johtuvat erät	-	-0,3
Laajaan tulokseen sisältyvät erät yhteensä	0,0	-0,2

Taseen etuuspohjainen nettoeläkevelka

M€	2015	2014
Rahastoitujen velvoitteiden nykyarvo	0,3	0,3
Varojen käypä arvo	-0,1	-0,1
Ali- / ylijäämä	0,1	0,1
Nettomääräinen velka taseessa	0,1	0,1

Etuuspohjaisen nettovelan muutokset tilikauden aikana

M€	Eläkevelvoitteen nykyarvo	Järjestelyyn kuuluvien varojen käypä arvo	Yhteensä
Nettovelka 1.1.2014	0,6	-0,3	0,4
Tilikauden työsuorituksen perustuvat menot	0,0	-	0,0
Korkokulu (-) tai -tuotto (+)	0,0	-0,0	-0,0
Yhteensä	0,7	-0,3	0,4
Uudelleen määrittämisestä johtuvat erät			
Vakuutusmatemaattinen voitto (-) / tappio (+) taloudellisista oletuksista	-0,4	0,1	-0,3
Järjestelyyn suoritettavat maksut			
Työnantajan maksut	-	0,1	0,1
Nettovelka 31.12.2014	0,3	-0,1	0,1
Nettovelka 1.1.2015	0,3	-0,1	0,1
Tilikauden työsuorituksen perustuvat menot	0,0	-	0,0
Korkokulu (-) tai -tuotto (+)	0,0	-0,0	0,0
Yhteensä	0,3	-0,1	0,1
Uudelleen määrittämisestä johtuvat erät			
Vakuutusmatemaattinen voitto (-) / tappio (+) taloudellisista oletuksista	0,0	0,0	0,0
Järjestelyyn suoritettavat maksut			
Työnantajan maksut	-	-0,0	-0,0
Nettovelka 31.12.2015	0,3	-0,1	0,1

Etuuspohjaisiin eläkejärjestelyihin kuuluvat varat ovat osa vakuutusyhtiön sijoitusomaisuutta, eikä varojen esittäminen omaisuusryhmittäin ole siten mahdollista. Varat ovat kokonaisuudessaan noteeraamattomia.

Käytetyt vakuutusmatemaattiset oletukset 31.12.

%	2015	2014
Diskonttauskorko	1,4	1,4
Tuleva palkankorotusoletus	3,3	3,3
Inflaatio	1,7	1,7
Kuolevuusoletus	TyEL K2008	TyEL K2008
Tuleva eläke-etuuden korotus	0,0	0,0

Etuuspohjaiset järjestelyt altistavat konsernin useille erilaisille riskeille, joista merkittävimpiä ovat:

Varojen volatiiliiteetti	Järjestelyistä aiheutuvien velkojen laskentaan on käytetty diskonttauskorkoa, joka perustuu yritysten liikkeeseen laskemien joukkovelkakirjojen tuottoon. Jos järjestelyyn kuuluvien varojen tuotto alittaa tämän tuoton, syntyy alijäämää.
Muutokset joukkovelkakirjalainojen tuotossa	Yritysten liikkeeseen laskemien joukkovelkakirjalainojen tuoton aleneminen kasvattaa järjestelyistä aiheutuvia velkoja, joskin järjestelyjen varoihin kuuluvien joukkovelkakirjalainojen arvon nousu kompensoi tämän osittain.
Inflaatoriski	Osa järjestelyjen etuusvelvoitteista on sidottu inflaatioon, ja korkeampi inflaatio johtaa velkojen kasvuun (joskin inflaatiokorotuksille on useimmissa tapauksissa asetettu katto järjestelyn suojaamiseksi erityisen korkealta inflaatiolta).
Odotettavissa oleva elinikä	Suurin osa järjestelyjen velvoitteista liittyy elinikäisten etuuksien tuottamiseen jäsenille, joten odotettavissa olevan eliniän nousu kasvattaa järjestelyjen velvoitteita.

Etuuspohjaisen velvoitteen herkkyyks painotetuissa keskeisissä oletuksissa tapahtuville muutoksille

ME	Eläkevelvoitteen nykyarvo	Järjestelyyn kuuluvien varojen käypä arvo
Diskonttauskoron muutos +0,5 %-yksikköä	-0,0	-0,0
Palkankorotusoletuksen muutos +0,5 %-yksikköä	0,0	0,0
Vakuutusyhtiön bonusindeksin muutos +0,5 %-yksikköä	0,0	0,0

Herkkyysanalyysissa on käytetty samoja menetelmiä kuin eläkevelvoitteen laskennassa. Herkkyyks on laskettu diskonttauskoron, palkankorotusoletuksen ja vakuutusyhtiön bonusindeksin muutoksille.

Työsuhteen päättymisen jälkeisiin etuusjärjestelyihin suoritettavien maksujen tilikaudella 2016 odotetaan olevan 0,0 milj. euroa.

Etuuspohjaisen velvoitteen painotettu keskimääräinen voimassaoloaika on 9,6 vuotta.

22. Osakeperusteiset maksut

Osakeperusteisen kannustinjärjestelmän ehdot

Talentum Oyj:n hallitus päätti yhtiökokoukselta 22.3.2013 saamansa osakeantivaltuutuksen nojalla omien osakkeiden luovuttamisesta yhtiön avainjohtoon kuuluville henkilöille optio-ohjelmaan liittyvän sijoitusvaatimuksen täyttämiseksi. Suunnatussa osakeannissa tarjottiin avainjohtajien merkittäväksi yhteensä enintään 517.400 osaketta 1,26 euron osakekohtaiseen merkintähintaan. Optio-ohjelmaan liittyvän sijoitusvaatimuksen täyttämiseksi konserni myi maaliskuussa 2014 ohjelmaan osallistuville 364.267 yhtiön hallussa ollutta omaa osaketta ja myönsi heille lainaa yhteensä 0,2 milj. euroa. Lähipiirittainat erääntyivät kerralla takaisin maksettaviksi joulukuussa 2015. Lähipiirin osuudet transaktiosta on esitetty liitetiedossa 28. Lähipiirintapahtumat.

Talentum Oyj:n hallitus päätti 13.12.2013 optio-ohjelman perustamisesta konsernin avainjohtajille. Ohjelma sisälsi optiot tunnuksilla 2013A ja 2013B. Talentum Oyj ja Alma Media Oyj tiedottivat 29.9.2015 suunnitelmasta yhdistää liiketoimintansa Alma Median Talentumin osakkeenomistajille ja optio-oikeuksien haltijoille tekemällä julkisella vaihtotarjouksella. Talentumin optio-oikeuksien 2013A ja 2013B haltijat hyväksyivät Alma Median vaihtotarjouksen ehtojen mukaisesti, mistä tiedotettiin pörssitiedotteella 17.11.2015. Järjestelyn keskeiset ehdot on kuvattu alla olevassa taulukossa.

2015				
Järjestely	2013A1	2013A2	2013B1	2013B2
Järjestelyn luonne	Osakeoptiot	Osakeoptiot	Osakeoptiot	Osakeoptiot
Myöntämispäivä	20.3.2014	20.3.2014	20.3.2014	20.3.2014
Myönnettyjen instrumenttien määrä	56 250	168 750	392 625	1 177 875
Merkintähinta, euroa	1,50	1,50	1,75	1,75
Osakehinta myöntämishetkellä	1,27	1,27	1,27	1,27
Sitouttamisjakso (vuosina)	2	3	2	3
Oikeuden syntymisehdot	Sijoitusvaatimuksen täyttäminen Työsuhteen jatkuminen 1.2.2016 asti	Sijoitusvaatimuksen täyttäminen Työsuhteen jatkuminen 1.2.2017 asti	Sijoitusvaatimuksen täyttäminen Työsuhteen jatkuminen 1.2.2016 asti	Sijoitusvaatimuksen täyttäminen Työsuhteen jatkuminen 1.2.2017 asti
Toteutus	Osakkeina	Osakkeina	Osakkeina	Osakkeina

Ulkona olevien osakeoptioiden muutokset ja painotetut keskimääräiset toteutushinnat ovat seuraavat:

	2015		2014	
	Toteutushinta painotettuna keskiarvona, eur/osake	Optioiden lukumäärä	Toteutushinta painotettuna keskiarvona, eur/osake	Optioiden lukumäärä
1.1.	1,72	1 795 500	-	-
Myönnettyt uudet optiot	-	-	1,72	1 795 500
Muutokset	-	-1 795 500	-	-
31.12.	1,72	0	1,72	1 795 500

Vertailukauden aikana myönnettyjen optioiden käypien arvojen painotettu keskiarvo oli 0,08 euroa per optio. Optioiden käypä arvo määritettiin Black-Scholes -hinnoittelumallia käyttäen. Mallissa käytetyt merkittävimmät oletukset olivat arvonmäärityshetken osakehinnan käypä arvo 1,27 euroa, edellä esitetty toteutushinta, volatiliiteetti 21,1%, osinkotuotto 4,72%, option odotettavissa ollut voimassaoloaika 2-3 vuotta sekä riskitön korkokanta 0,22-0,29%. Volatiliiteetti perustui emoyrityksen toteutuneeseen kurssikehitykseen kolmelta viime vuodelta.

Optioista tuloslaskelmaan kirjattu kokonaiskulu on esitetty liitetiedossa 6 Työsuhde-etuuksista aiheutuvat kulut.

23. Varaukset

ME	Uudelleenjärjestelyvaraukset	Muut varaukset	Yhteensä
Kirjanpitoarvo 1.1.2015	0,5	0,2	0,7
Kurssierot	-	-0,0	-0,0
Käytetyt varaukset	-0,2	-0,0	-0,2
Varausten lisäykset	0,0	0,0	0,0
Käyttämättömien varausten peruutukset	-0,3	-	-0,3
Kirjanpitoarvo 31.12.2015	0,0	0,2	0,2
ME		2015	2014
Pitkäaikaiset varaukset		0,2	0,2
Lyhytaikaiset varaukset		-	0,5

Muut varaukset

Muut varaukset sisältää työsuhte-etuuden ja siihen liittyvän veron. Varausten odotetaan realisoituvan vuoteen 2018 mennessä.

24. Saadut ennakot, ostovelat ja muut lyhytaikaiset velat

M€	2015	2014
Lyhytaikaiset		
Saadut ennakot *	13,0	11,9
Ostovelat	1,7	2,3
Siirtovelat	7,2	6,0
Korkotermiinit	0,0	0,0
Lainat yhteisyrityksiltä	0,2	0,7
Muut velat	2,4	2,3
Yhteensä	24,5	23,1
Siirtovelkoihin sisältyvät olennaiset erät		
Sosiaalikulut ja palkkajaksotukset	5,3	5,2
Muut erät	1,9	0,8
Yhteensä	7,2	6,0

*) Vuonna 2015 saatuihin ennakkoihin sisältyy 0,1 milj. euroa (0,1 milj. euroa vuonna 2014) Talentumin lehtien ryhmätilausennakoita. Tilauksista saadut ennakot tulotetaan lehtien ilmestymiskertojen mukaisesti.

Konsernin lyhytaikaiset velat ovat pääsääntöisesti kunkin konserniyrityksen toimintavaluutan määräisiä eikä niihin siten liity erityistä valuuttakurssiriskiä.

25. Rahoitusvelat

M€	2015	2014
Pitkäaikaiset rahoitusvelat		
Jaksotettuun hankintamenoön arvostetut korolliset velat	0,8	0,8
Jaksotettuun hankintamenoön arvostetut korottomat velat	-	-
Pitkäaikaiset rahoitusvelat yhteensä	0,8	0,8
Lyhytaikaiset rahoitusvelat		
Jaksotettuun hankintamenoön arvostetut lainat rahoituslaitoksilta	4,2	4,5
Käypään arvoon arvostetut yrityshankintoihin liittyvät korottomat velat	-	0,2
Lyhytaikaiset rahoitusvelat yhteensä	4,2	4,7

Korolliset velat ovat pääsääntöisesti sidottuja 3 kuukauden tai lyhyempiin markkinakorkoihin ja niiden tasearvot ovat kohtuullisen lähellä käypä arvoja.

Korolliset pitkäaikaiset velat jakautuvat valuutoittain seuraavasti

M€	2015	2014
EUR	0,8	0,8
SEK	0,1	0,1

Korolliset lyhytaikaiset velat jakautuvat valuutoittain seuraavasti

M€	2015	2014
EUR	4,2	4,7
SEK	-	-

Lainojen kovenantteina ovat rahoittajien määrittämät omavaraisuusaste ja korollisten nettovelkojen suhde käyttökatteeseen. Omavaraisuusasteen laskentatapa poikkeaa yleisesti käytetystä omavaraisuusasteesta siten, että saatuja ennakoita ei ole vähennetty taseen loppusummasta.

26. Rahoitusvelkojen sopimuksiin perustuva erääntyminen

2015						
M€	2016	2017	2018	2019	2020	Myöhemmin
Ostovelat	1,7	-	-	-	-	-
Ostovelat osakkuusyrityksiltä	0,0	-	-	-	-	-
Lainat rahoituslaitoksilta	4,2	0,6	0,2	-	-	-
Korkotermit	0,0	-	-	-	-	-
Muut lyhytaikaiset velat	0,0	-	-	-	-	-
Muut pitkäaikaiset velat	0,0	-	-	-	-	0,1

2014						
M€	2015	2016	2017	2018	2019	Myöhemmin
Ostovelat	1,8	-	-	-	-	-
Ostovelat osakkuusyrityksiltä	0,5	-	-	-	-	-
Lainat rahoituslaitoksilta	4,5	0,5	0,3	-	-	-
Korkotermit	0,0	-	-	-	-	-
Muut lyhytaikaiset velat	0,2	-	-	-	-	-
Muut pitkäaikaiset velat	-	-	-	-	-	0,1

Konsernilla on käytettävissä 12,0 milj. euroa shekkiliimiä, jotka ovat voimassa toistaiseksi. Limiittejä oli käytössä 2,4 milj. euroa katsauskauden lopussa.

27. Pääoman hallinta

M€	2015	2014
Korolliset rahoitusvelat	5,0	5,4
Rahavarat	2,5	4,7
Nettovelat	2,5	0,7
 Oma pääoma yhteensä	 11,2	 18,8
 Nettovelkaantumisaste (gearing), %	 22,2	 3,8
Omavaraisuusaste, %	36,8	47,2

28. Lähipiiritapahtumat

Konsernin lähipiiriin kuuluvat emoyrityksen hallitus ja konsernin johtoryhmä, osakkuusyritykset Professio Oy ja Consecro Press, yhteisyritys Oy Mediutiset Ab sekä konsernista 94,41 % omistava Alma Media -konserni yhtiöineen. Tapahtumat Alma Media -konsernin kanssa eivät ole olennaisia ja tapahtuvat markkinaehtoisesti.

Konsernin emo- ja tytäryrityssuhteet ovat seuraavat

	Koti- paikka	Konsernin omistus-osuus %	Emoyhtiön omistus-osuus %
Emoyritys			
Talentum Oy	Helsinki		
Konserniyritykset			
Talentum Media Oy	Helsinki	100	100
Talentum Sweden AB	Tukholma	100	100
Suoramarkkinointi Mega Oy	Helsinki	100	100
Talentum Business Information Group AB	Tukholma	100	100
Talentum Events Oy	Helsinki	100	100
Expose Oy	Helsinki	100	100
Michelson Oy	Helsinki	100	100
Ny Teknik Holding AB	Tukholma	100	100

Talentum Sweden AB:

Talentum Media AB	Tukholma	100
Talentum Sales AB	Tukholma	100
Dagens Media Sverige AB	Tukholma	100
Edlegio AB	Tukholma	70

Suoramarkkinointi Mega Oy:

Müügimeistrite AS	Tallinna	92
Telemarket SIA	Riika	96

Talentum Events Oy:

FYI Business Events Oy	Helsinki	100
Events Sweden AB	Tukholma	100
FYI Events Denmark ApS	Kööpenhamina	100

Luettelo konsernin olennaisista osakkuus- ja yhteisyrityksistä on esitetty liitetiedossa 14 Osuudet osakkuus- ja yhteisyrityksissä.

Lähipiiritapahtumat toimitusjohtajan ja konsernijohtajan jäsenten kanssa**Johdon työsuhde-etuudet**

M€	2015	2014
Palkat ja muut lyhytaikaiset työsuhde-etuudet	1,1	1,0
Työsuhteen päättymisen jälkeiset etuudet	0,2	0,2
Osakeperusteiset etuudet	0,1	0,0
Yhteensä	1,4	1,2

Palkat ja palkkiot

1000 eur	2015	2014
Aarne Aktan, toimitusjohtaja	349	320

Hallituksen jäsenet

Telanne Kai, puheenjohtaja	60	48
Österlund Henri, varapuheenjohtaja (27.3.2014 alkaen 14.12.2015 asti)	38	29
Berner Joachim (hallituksessa 14.12.2015 asti)	30	24
Palomäki Atte (hallituksessa 14.12.2015 asti)	30	24
Storckovius Mitti (hallituksessa 27.3.2014 alkaen 14.12.2015 asti)	30	18
Strengell Merja (varapuheenjohtaja hallituksessa 27.3.2014 asti)	-	8
Juha Nuutinen (15.12.2015 alkaen)	-	-
Juha-Petri Loimovuori (15.12.2015 alkaen)	-	-
Mikko Korttila (15.12.2015 alkaen)	-	-
Hallituksen jäsenet yhteensä	188	150

Luvut ovat tilikauden aikana suoriteperusteisesti kirjattuja palkkoja ja palkkioita. Suoriteperusteinen eläkemeno toimitusjohtajan lakisääteisistä eläkkeistä oli 46 tuhatta euroa (42 tuhatta euroa vuonna 2014). Osalla konsernijohtajan jäsenistä on vakuutuksella katettu oikeus jäädä eläkkeelle 60-vuotiaana.

Toukokuussa 2015 Hallituksen jäsenille maksettiin 40 % vuosipalkkiota vastaava osuus luovuttamalla hallituksen jäsenille yhtiön hallussa olevia omia osakkeita. Hallituksen jäsenten omistukseen luovutettujen yhtiön hallussa olleiden omien osakkeiden lukumäärä oli 50.000 kappaletta. Hallituksen jäsenet ja toimitusjohtaja eivät omistaneet henkilökohtaisesti tai määräysvalta-yhtiöidensä kautta yhtään Talentum Oyj:n osaketta tai optiota 31.12.2015. Myös johtoryhmän omistuksessa ei ollut 31.12.2015 yhtään Talentum Oyj:n osaketta.

Lähipiiriin sisältyville toimitusjohtajalle ja konsernijohtajalle myönnettiin 20.3.2014 yhteensä 959.000 osakeoptiota. Optioiden ehdot ja käypien arvojen määrittäminen on esitetty liitetiedossa 22. Osakeperusteiset maksut. Johdon optio-ohjelmaan liittyvän sijoitusvaatimuksen täyttämiseksi Talentum myi vuonna 2014 toimitusjohtajalle ja konsernijohtajalle 226.767 yhtiön hallussa ollutta omaa osaketta ja myönsi lainaa lähipiiriin kuuluville henkilöille yhteensä 143 tuhatta euroa. Lähipiirilainat erääntyivät kerralla takaisin maksettaviksi joulukuussa 2015. Lainojen korko oli euribor 12kk + 1,5% per annum. Korot maksettiin vuosittain, ensimmäisen kerran 30.4.2015 ja loppukorko takaisinmaksun yhteydessä. Lähipiirilainojen vakuutena olivat pantatut osakkeet.

Lähipiiritapahtumat osakkuus- ja yhteisyritysten kanssa

M€	Myynnit	Ostot	Saamiset	Velat
2015				
Osakkuusyritykset	1,3	2,5	0,2	0,1
Yhteisyritykset	0,5	-	0,1	0,9
Yhteensä	1,7	2,5	0,3	1,1

M€	Myynnit	Ostot	Saamiset	Velat
2014				
Osakkuusyritykset	1,6	2,3	0,3	0,5
Yhteisyritykset	0,5	-	0,0	0,7
Yhteensä	2,0	2,3	0,3	1,2

29. Vuokrasopimukset sekä ehdolliset velat

Konserni vuokralle ottajana

Konserni on vuokrannut käyttämänsä tuotanto- ja toimistotilat sekä henkilöstön käytössä olevat autot. Vuonna 2012 konserni teki Ruotsissa uusista toimitiloista viiden vuoden pituisen vuokrasopimuksen ja vuonna 2013 Suomessa kymmenen vuoden vuokrasopimuksen, josta konsernilla on mahdollisuus irtautua erillistä maksua vastaan viiden vuoden vuokra-ajan jälkeen. Näitä vuokrasopimuksia koskevat vähimmäisvuokrat sekä arvioitu irtautumismaksu sisältyvät alla esitettyihin lukuihin.

Ei-purettavissa olevien muiden vuokrasopimusten perusteella maksettavat vähimmäisvuokrat:

M€	2015	2014
Yhden vuoden kuluessa	2,9	2,8
Vuotta pitemmän ajan ja enintään viiden vuoden kuluttua	9,5	5,2
Viiden vuoden jälkeen	2,5	-
Yhteensä	14,9	8,0

Lisäksi konserni on antanut 0,1 milj. euron lainatakauksen Ruotsissa ja 0,1 milj. euron maksutakauksen Tanskassa.

30. Tilikauden jälkeiset tapahtumat

Talentum Oyj tiedotti tammikuussa 2016 tulevista muutoksista Talentumin johtoryhmässä. Talentumin toimitusjohtaja Aarne Aktan lopettaa tehtävässään toimitusjohtajana 12.2.2016. Hän jatkaa Talentumin Ruotsin tytäryhtiön toimitusjohtajana kesäkuun 2016 loppuun asti. Talentum Oyj:n toimitusjohtajana toimii 13.2.2016 alkaen Juha-Petri Loimovuori, joka on myös Kauppalehti Oyj:n toimitusjohtaja.

Talousjohtaja Niclas Köhler lopettaa työnsä Talentum Oyj:n palveluksessa 12.2.2016. Talentum Oyj:n talousjohtajasta vastaa tämän jälkeen Alma Media Oyj:n CFO Juha Nuutinen.

Lakiasiaintoimittaja ja varatoimitusjohtaja Lasse Rosengren jatkaa tehtävässään 30.4.2016 asti vastaten Talentum Oyj:n hallinnosta. Hänen vastuunsa Talentum Pro -liiketoiminta-alueen vastaavana johtajana loppui 31.1.2016. Talentum Pro -liiketoiminnasta vastaavana johtajana aloitti Maria Ampiala, joka on työskennellyt Talentum Pron sisältöjohtajana.

Alma Median ja Talentumin yhdistymissuunnitelman mukaisesti Talentumin liiketoiminnot ja Alma Median Talousmedia ja yrityspalvelut -yksikön liiketoiminnot tuliaan yhdistämään yhdeksi uudeksi liiketoimintayksiköksi Alma Talentiksi vuoden 2016 aikana. Alma Talentin toimintoista tulevat johtoryhmänä vastaamaan seuraavat henkilöt: Arno Aho (toimitukset), Tuomas Härmäläinen (sisältömyynti), Tiina Järvelä (mediamyynti), Otto Mattsson (Kauppalehti Tietopalvelut), Tapio Teppo (Talentum Events), Pia Ruusukivi (digikehitys) ja Maria Ampiala (Talentum Pro). Johtoryhmä aloittaa työnsä 13.2.2016 ja toimii kevään ajan myös Talentum Oyj:n johtoryhmänä.

Muutoksista tiedotettiin pörssitiedotteilla 15.1.2016 ja 29.1.2016.

EMOYHTIÖN TULOSLASKELMA

1 000 euroa	Liitetieto	2015	2014
Liikevaihto	2	6 189	5 371
Liiketoiminnan muut tuotot	3	-	-
Henkilöstökulut	4	3 687	3 116
Poistot ja arvonalentumiset	5	400	365
Liiketoiminnan muut kulut		3 522	3 114
Liiketulos		-1 421	-1 225
Rahoitustuotot ja -kulut	6	-20 022	-250
Tulos ennen satunnaisia eriä		-21 443	-1 475
Satunnaiset erät	7	990	4 569
Tulos ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja		-20 453	3 094
Poistoeron lisäys (-) / vähennys (+)	8	16	-14
Tuloverot	9	0	-635
Tilikauden tulos		-20 437	2 446

EMOYHTIÖN TASE

1 000 euroa	Liitetieto	2015	2014
VASTAAVAA			
Pysyvät vastaavat			
Aineettomat hyödykkeet	10	1 062	979
Aineelliset hyödykkeet	10	147	191
Sijoitukset	10	74 136	93 895
Pysyvät vastaavat yhteensä		75 346	95 065
Vaihtuvat vastaavat			
Pitkäaikaiset saamiset	11	1 447	2 098
Lyhytaikaiset saamiset	12	6 464	5 827
Rahat ja pankkisaamiset		1 912	3 547
Vaihtuvat vastaavat yhteensä		9 823	11 472
VASTAAVAA YHTEENSÄ		85 169	106 537
VASTATTAVAA			
Oma pääoma			
	13		
Osakepääoma		18 594	18 594
Muut rahastot			
Omien osakkeiden rahasto		-770	-874
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto		52 943	52 943
Edellisten tilikausien voitto		91	-13
Tilikauden voitto/tappio		-20 437	2 446
Oma pääoma yhteensä		50 421	73 095
Tilinpäätössiirtojen kertymä	14	2	18
Vieras pääoma			
Pitkäaikainen vieras pääoma	15	750	750
Lyhytaikainen vieras pääoma	16	33 996	32 674
Vieras pääoma yhteensä		34 746	33 424
VASTATTAVAA YHTEENSÄ		85 169	106 537

EMOYHTIÖN RAHOITUSLASKELMA

1 000 euroa	2015	2014
Liiketoiminnan rahavirta		
Voitto/tappio ennen satunnaisia eriä	-21 443	-1 475
Oikaisut:		
Poistot	400	365
Rahoitustuotot ja -kulut	20 019	257
Muut oikaisut	56	-12
Rahavirta ennen käyttöpääoman muutosta	-967	-864
Käyttöpääoman muutos	801	-548
Rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja	-165	-1 412
Maksetut korot ja maksut muista liiketoiminnan rahoituskuluista	-283	-358
Saadut korot	148	76
Maksetut verot	-993	-476
Liiketoiminnan rahavirta	-1 293	-2 171
Investointien rahavirta		
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin	-440	-264
Hankitut konserniyhtiöt	-292	-
Investointien rahavirta	-731	-264
Rahoituksen rahavirta		
Lyhytaikaisten saamisten muutos	-25	-
Lyhytaikaisten lainojen muutos	-1 937	-472
Pitkäaikaisten lainojen nostot	667	1 500
Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut	-	-250
Pitkäaikaisten saamisten muutos	-600	-1 500
Maksetut osingot	-2 194	-1 763
Saadut konserniavustukset	4 569	4 679
Omien osakkeiden ostot	-104	-182
Omien osakkeiden myynti	-	459
Rahoituksen rahavirta	377	2 470
Rahavarojen muutos	-1 647	35
Rahavarat 1.1.	3 547	3 511
Valuuttakurssien muutokset	13	1
Rahavarat 31.12.	1 912	3 547

Emoyhtiön tilinpäätöksen liitetiedot

1. Tilinpäätöksen laatimisperiaatteet

Talentum Oyj:n tilinpäätös on laadittu Suomen kirjanpitolainsäädäntöön perustuvia laskentaperiaatteita noudattaen.

Pysyvät vastaavat

Aineelliset ja aineettomat hyödykkeet on merkitty taseeseen alkuperäiseen hankintamenoon vähennettynä suunnitelman mukaisilla poistoilla. Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu tasapoistoina taloudellisen pitoajan perusteella. Poistoajat ovat seuraavat:

Aineettomat oikeudet	2-5 vuotta
Muut pitkävaikutteiset menot	3-10 vuotta
Koneet ja kalusto	3-7 vuotta

Leasing-sopimuksilla vuokrattujen hyödykkeiden vuokramaksut kirjataan vuokrakuluiksi eikä hyödykkeitä esitetä taseessa.

Sijoituksissa esitetään sijoitukset ja saamiset, joiden arvioitu pitoaika on yli vuoden mittainen.

Pysyvien vastaavien erien mahdollista arvonalentumista tarkistetaan tilinpäätöshetkellä, ja arvonalennus kirjataan heti, kun siihen on aihetta.

Rahoitusomaisuus

Rahoitusarvopaperina esitetään yli kolmen kuukauden talletukset sekä muut arvopaperit, joiden arvioitu pitoaika on alle vuoden. Rahat ja pankkisaamiset sisältävät käteiset varat, pankkitilit, alle kolmen kuukauden talletukset sekä muut käteiseen rahaan rinnastettavat erät.

Rahoitusomaisuusarvopapereihin sisältyvät osakkeet, osuudet ja rahoitusinstrumentit on arvostettu hankintameno tai sitä alempana markkinahintaan.

Ulkomaanrahan määräiset erät

Ulkomaanrahan määräiset erät on esitetty euroina käyttäen Euroopan Keskuspankin tilinpäätöspäivänä noteeraamaa kurssia. Tilikauden aikana syntyneet kurssierot on sisällytetty rahoitustuottoihin ja -kuluihin.

Eläkejärjestelyt

Lakisääteiset eläkevastuut hoidetaan eläkevakuutusyhtiössä.

Satunnaiset erät

Satunnaisiin eriin on kirjattu saadut konserniavustukset.

Tilikauden verot

Tuloslaskelmaan on tuloveroina kirjattu tilikauden verot ja aikaisempien tilikausien verojen oikaisut.

Laskennallisena verosaamisena ja verovelkana on esitetty kirjanpidon ja verotuksen jaksotuseroista johtuvat todennäköiset verovaikutukset.

Emoyhtiön tilinpäätöksen liitetiedot

2. Liikevaihto toimialoittain

1 000 euroa	2015	2014
Konsernipalvelut	6 189	5 371
Yhteensä	6 189	5 371

3. Liiketoiminnan muut tuotot

1 000 euroa	2015	2014
Käyttöomaisuuden myyntivoitot	-	-
Yhteensä	-	-

4. Henkilöstökulut

1 000 euroa	2015	2014
Palkat ja palkkiot:		
Toimitusjohtaja	349	320
Hallitus	188	150
Muut	2 479	2 091
Eläkekulut	542	480
Muut henkilösivukulut	129	75
Yhteensä	3 687	3 116

Toimitusjohtajan ja hallituksen palkat ja palkkiot on esitetty henkilöittäin konsernin liitetiedossa 28.

Henkilökunnan määrä keskimäärin raportointikaudella	41	32
--	-----------	-----------

5. Suunnitelman mukaiset poistot

1 000 euroa	2015	2014
Aineettomat hyödykkeet	332	295
Aineelliset hyödykkeet	68	70
Yhteensä	400	365

6. Rahoitustuotot ja -kulut

1 000 euroa	2015	2014
Rahoitustuotot:		
Korko- ja rahoitustuotot konserniyhtiöiltä	100	44
Kurssivoitot	39	15
Muut korko- ja rahoitustuotot	9	17
Yhteensä	148	76

Rahoituskulut:

Korko- ja rahoituskulut konserniyhtiöille	114	153
Kurssitappiot	25	30
Pysyvien vastaavien sijoitusten arvonalentumiset	19 900	-
Muut rahoituskulut	5	48
Muut korkokulut	126	95
Yhteensä	20 170	326
Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä	-20 022	-250

7. Satunnaiset erät

1 000 euroa	2015	2014
Saadut konserniavustukset	990	4 569
Yhteensä	990	4 569

8. Tilinpäätössiirrot

1 000 euroa	2015	2014
Poistoeron muutos:		
Aineettomat hyödykkeet	52	11
Aineelliset hyödykkeet	-68	3
Yhteensä	-16	14

9. Tuloverot

1 000 euroa	2015	2014
Varsinaisesta toiminnasta	0	623
Laskennallisen verosaamisen / -velan muutos	0	12
Yhteensä	0	635

10. Pysyvät vastaavat

Aineettomat hyödykkeet	Aineettomat oikeudet	Perusparannusmenot	Ennakko-maksut	Yht.
1 000 euroa				
Hankintameno 1.1.	3 049	809	4	3 863
Siirrot erien välillä	354	-	-354	0
Lisäys	42	-	377	419
Vähennys	-	-	-4	-4
Hankintameno 31.12.	3 445	809	23	4 278
Kertyneet poistot 1.1.	-2 124	-759	-	-2 883
Vähennysten kertyneet poistot	-	-	-	0
Tilikauden poistot	-317	-15	-	-332
Kertyneet poistot 31.12.	-2 441	-774	-	-3 215
Kirjanpitoarvo 31.12.2015	1 004	35	23	1 062
Kirjanpitoarvo 31.12.2014	925	50	4	979

Aineelliset hyödykkeet 1 000 euroa	Koneet ja kalusto	Muut	Yht.
Hankintameno 1.1.	720	18	738
Lisäys	24	-	24
Vähennys	-	-	0
Hankintameno 31.12.	744	18	762
Kertyneet poistot 1.1.	-547	-	-547
Vähennysten kertyneet poistot	-	-	0
Tilikauden poistot	-68	-	-68
Kertyneet poistot 31.12.	-615	-	-615
Kirjanpitoarvo 31.12.2015	129	18	147
Kirjanpitoarvo 31.12.2014	173	18	191

Sijoitukset 1 000 euroa	Tytäryhtiö- osakkeet	Muut	Yht.
Hankintameno 1.1.	130 055	28	130 083
Lisäykset	237	-	237
Vähennykset	-95	-	-95
Hankintameno 31.12.	130 197	28	130 225
Kertyneet arvonalennukset 1.1.	-36 188	-	-36 188
Arvonalennukset	-19 900	-	-19 900
Kertyneet arvonalennukset 31.12.	-56 088	-	-56 088
Kirjanpitoarvo 31.12.2015	74 108	28	74 136
Kirjanpitoarvo 31.12.2014	93 867	28	93 895

Tytäryhtiöt on esitetty konsernin liitetiedossa 28 Lähipiiritapahtumat.

11. Pitkäaikaiset saamiset

1 000 euroa	2015	2014
Lainasaamiset konserniyhtiöiltä	1 075	1 500
Muut saamiset*	372	598
Yhteensä	1 447	2 098

*) Vertailukaudella muut saamiset sisälsivät saamisia lähipiiriltä 143 tuhatta euroa.

12. Lyhytaikaiset saamiset

1 000 euroa	2015	2014
Myyntisaamiset	-	1
Saamiset konserniyhtiöiltä	5 675	5 633
Siirtosaamiset	784	192
Muut saamiset	5	1
Yhteensä	6 464	5 827

Saamiset konserniyhtiöiltä

Myyntisaamiset	144	392
Lainasaamiset	4 433	645
Siirtosaamiset	1 098	4 596
Yhteensä	5 675	5 633

Siirtosaamisiin sisältyvät olennaiset erät

Konserniavustussaamiset	990	4 569
Muut	109	27
Yhteensä	1 098	4 596

13. Oma pääoma

1 000 euroa	2015	2014
-------------	------	------

Osakepääoma 1.1.	18 594	18 594
Osakepääoma 31.12.	18 594	18 594

Muut rahastot

Omien osakkeiden rahasto 1.1.	-874	-2 405
Omien osakkeiden hankinta	-104	-182
Omien osakkeiden luovutus	208	1 713
Omien osakkeiden rahasto 31.12.	-770	-874

Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto 1.1.	52 943	52 943
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto 31.12.	52 943	52 943

Muut rahastot yhteensä 31.12.	52 173	52 069
--------------------------------------	---------------	---------------

Kertyneet voittovarot 1.1.	2 433	3 195
Omien osakkeiden jakaminen	-	-1 194
Muut oikaisut	-148	-250
Osingonjako	-2 194	-1 763
Tilikauden voitto/tappio	-20 437	2 446
Kertyneet voittovarot 31.12.	-20 346	2 433

Oma pääoma yhteensä 31.12.	50 421	73 095
-----------------------------------	---------------	---------------

Laskelma jakokelpoisista varoista:

Omien osakkeiden rahasto	-770	-874
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto	52 943	52 943
Kertyneet voittovarot	-20 346	2 433
Yhteensä	31 827	54 502

**Osakepääoman jakauma osakelajeittain
tilikauden lopussa:**

	kpl	kpl
Sarja: TTMV1	44 295 787	44 295 787
Yhtiöllä oli hallussaan omia osakkeita	370 273	332 597

14. Tilinpäätössiirtojen kertymä

1 000 euroa	2015	2014
Kertynyt poistoero käyttöomaisuusryhmittäin		
Aineettomat hyödykkeet	215	163
Aineelliset hyödykkeet	-213	-145
Yhteensä	2	18

15. Pitkäaikainen vieras pääoma

1 000 euroa	2015	2014
Muut pitkäaikaiset velat	750	750

16. Lyhytaikainen vieras pääoma

1 000 euroa	2015	2014
Lainat rahoituslaitoksilta	3 261	4 530
Ostovelat	146	175
Velat konserniyhtiöille	29 030	26 024
Muut velat	985	876
Siirtovelat	574	1068
Yhteensä	33 996	32 674

Velat konserniyhtiöille:

Lainavelat	28 325	25 438
Ostovelat	1	-
Siirtovelat	704	585
Yhteensä	29 030	26 024

Siirtovelkoihin sisältyvät olennaiset erät

Lomapalkkavelvoitevelka	509	434
TyEL- ja sosiaalivakuutusmaksuvelka	19	164
Muut	46	471
Yhteensä	574	1068

17. Annetut vakuudet, vastuusitoumukset ja muut vastuut

1 000 euroa	2015	2014
Vuokravastuut		
Seuraavalla tilikaudella maksettavat	1 757	1 740
Myöhemmin maksettavat	11 189	3 959
Yhteensä	12 946	5 698

Emoyhtiön jakokelpoiset varat tilinpäätöksessä ovat 31.827.492,83 euroa, josta tilikauden tulos on -20.436.642,54 euroa.

SVOP-rahasto (muodostunut vain pääomasijoituksista)	52 942 876,08
Omien osakkeiden rahasto	-769 759,13
Edellisten tilikausien voitto	91 018,42
Tilikauden tappio	-20 436 642,54
Jakokelpoiset varat yhteensä	31 827 492,83

Hallitus ehdottaa, että vuodelta 2015 ei jaeta osinkoa eikä varoja sijoitetun vapaan oman pääoman rahastosta.

		2015	2014	2013	2012	2011
Konserni, jatkuvat ja lopetetut toiminnot						
Liikevaihto	M€	72,6	72,3	74,5	77,2	88,3
Liiketulos	M€	-6,0	3,4	1,4	-0,5	7,2
% liikevaihdosta	%	-8,3	4,8	1,8	-0,7	8,2
Tilikauden tulos						
(emoyrityksen osakkeenomistajille)	M€	-6,1	2,8	1,1	-0,5	5,5
Oman pääoman tuotto (ROE) %	%	-41,0	14,7	6,0	-3,0	27,7
Sijoitetun pääoman tuotto (ROI) %	%	-28,0	17,5	10,2	0,6	29,9
Rahoituserät	M€	-0,5	0,4	0,3	-0,6	-0,8
Taseen loppusumma	M€	43,3	51,8	49,8	55,1	57,3
Oma pääoma	M€	11,2	18,8	18,7	19,8	21,9
Investoinnit	M€	3,3	4,2	1,5	1,6	1,4
% liikevaihdosta	%	4,6	5,8	2,0	2,1	1,6
Omavaraisuusaste %	%	36,8	47,2	47,4	47,7	54,1
Nettovelkaantumisaste (gearing) %	%	22,2	3,8	4,4	5,6	-6,7
Korolliset nettovelat	M€	2,5	0,7	0,8	1,1	-1,5
Henkilöstö keskimäärin		733	721	750	754	804
Liikevaihto / henkilö	1 000 €	99	100	0	102	110
Jatkuvat toiminnot						
Liikevaihto	M€	73	72,3	74,5	77,2	83,5
Liiketulos	M€	-6,0	3,4	1,4	-0,5	-0,4
% liikevaihdosta	%	-8,3	4,8	1,8	-0,7	-0,5
Investoinnit	M€	3,3	4,2	1,5	1,6	1,4
% liikevaihdosta	%	4,6	5,8	2	2,1	1,6
Henkilöstö keskimäärin		733	721	750	754	754
Liikevaihto / henkilö	1 000 €	99	100	99	102	111

OSAKEKOHTAISET TUNNUSLUVUT

		2015	2014	2013	2012	2011
Tulos / osake (jatkuvat toiminnot)	€	-0,14	0,06	0,03	-0,01	-0,04
Osinko / osake	€	-	0,05	0,04	0,03	0,06
Liiketoiminnan rahavirta / osake	€	0,10	0,10	0,08	0,02	0,11
Oma pääoma/osake	€	0,25	0,43	0,43	0,45	0,50
Osinko tuloksesta	%	-	83,3	133,3	-	-
Efektiivinen osinkotuotto	%	-	5,0	3,8	-	-
P/E- luku		-9,9	16,0	40,5	-100,8	-36,2
Osakekannan markkina-arvo	M€	61,6	44,3	46,5	52,3	65,1
Enterprise Value	M€	63,5	44,7	46,7	52,6	63,6
Pörssikurssi 31.12.	€	1,39	1,0	1,05	1,18	1,47
Pörssikurssi ylin	€	1,49	1,4	1,29	1,71	2,16
Pörssikurssi alin	€	0,99	0,95	0,90	1,11	1,36
Tilikauden keskkurssi osakeantioikaistuna	€	1,25	1,12	1,04	1,33	1,89
Osakkeiden kokonaisvaihto	kpl	17 541 806	2 023 518	3 214 012	2 324 863	5 940 303
Kokonaisvaihdon osuus kaikista osakkeista	%	39,6	4,6	7,3	5,2	13,4
Osakkeiden osakeantioikaistu lukumäärä:						
Painotettu keskiarvo tilikauden aikana	kpl	43 919 747	44 007 525	43 704 518	43 631 936	43 614 787
Tilikauden lopussa	kpl	43 925 514	43 963 190	43 722 308	43 660 938	43 614 787
Yhtiöllä omia osakkeita	kpl	370 273	332 597	573 479	634 849	681 000

*) Hallituksen ehdotus osinkoa ei jaeta.

Oman pääoman tuotto (ROE), %	$\frac{\text{Tilikauden tulos}}{\text{Oma pääoma yhteensä (vuoden alun ja lopun keskiarvo)}} \times 100$
Sijoitetun pääoman tuotto (ROI), %	$\frac{\text{Tulos ennen veroja} + \text{korko- ja muut rahoituskulut}}{\text{Taseen loppusumma - korottomat velat (vuoden alun ja lopun keskiarvo)}} \times 100$
Omavaraisuusaste, %	$\frac{\text{Oma pääoma yhteensä}}{\text{Taseen loppusumma - saadut ennakot}} \times 100$
Nettovelkaantumisaste (gearing), %	$\frac{\text{Korolliset velat - rahavarat}}{\text{Oma pääoma yhteensä}} \times 100$
Tulos/osake (EPS)	$\frac{\text{Tilikauden voitto +/- määräysvallattomien omistajien osuus}}{\text{Tilikauden keskimääräinen osakeantioikaistu osakkeiden lukumäärä}}$
Osinko/osake	$\frac{\text{Tilikaudelta jaettu osinko}}{\text{Osakkeiden osakeantioikaistu lukumäärä 31.12.}}$
Oma pääoma/osake	$\frac{\text{Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma}}{\text{Osakkeiden osakeantioikaistu lukumäärä 31.12.}}$
Osinko tuloksesta, %	$\frac{\text{Osakekohtainen osinko}}{\text{Osakekohtainen tulos}} \times 100$
Efektiivinen osinkotuotto, %	$\frac{\text{Osakekohtainen osinko}}{\text{Osakeantioikaistu tilikauden viimeinen kaupantekokurssi}} \times 100$
Hinta/voittosuhde, P/E	$\frac{\text{Osakeantioikaistu tilikauden viimeinen kaupankäyntikurssi}}{\text{Osakekohtainen tulos}}$
Osakkeiden markkina-arvo	Osakkeiden lukumäärä 31.12. x tilikauden viimeinen kaupantekokurssi
Enterprise Value eli yritysarvo	Osakekannan markkina-arvo + korolliset velat - rahavarat

Helsingissä helmikuun 11. päivänä 2016

Kai Telanne

Mikko Korttila

Juha Nuutinen

Juha-Petri Loimovuori

Aarne Aktan
toimitusjohtaja

TILINPÄÄTÖSMERKINTÄ

Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus.

Helsingissä 25. päivänä helmikuuta 2016

PricewaterhouseCoopers Oy
KHT-yhteisö

Samuli Perälä
KHT
